

399008.322022.33278.4794.64819326



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS  
PORTOSRIO AUTORIDADE PORTUÁRIA

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00032/2022 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 21 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria DIRPRE nº 58/2020 de 23/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 50905003423202280, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00032/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e de proteção coletiva (EPC).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Botina segurança

**Descrição Complementar:** Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Par

**Valor Estimado:** R\$ 148,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** G D C DA SILVA COSTA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 72,5000 e a quantidade de 500 Par .

**Item: 2**

**Descrição:** Capacete segurança

**Descrição Complementar:** Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Aba: Frontal , Cor: Azul , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Logotipo Da Empresa C.A., Visível

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 80,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22,8400 e a quantidade de 500 Unidade .

**Item: 3**

**Descrição:** Protetor solar

**Descrição Complementar:** Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 650

**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 120,00 G

**Valor Estimado:** R\$ 31,5700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,7000 e a quantidade de 650 Bisnaga 120,00 G .

**Item: 4**

**Descrição:** Luva segurança

**Descrição Complementar:** Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 35 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 25

**Unidade de fornecimento:** Par

**Valor Estimado:** R\$ 17,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 25 Par .

**Item: 5**

**Descrição:** Óculos proteção

**Descrição Complementar:** Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteira , Material Lente: Policarbonato

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3,1100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e a quantidade de 500 Unidade .

**Item: 6**

**Descrição:** Óculos proteção

**Descrição Complementar:** Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 18,5600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,6400 e a quantidade de 500 Unidade .

**Item: 7**

**Descrição:** Filtro respirador

**Descrição Complementar:** Filtro Respirador Referência: Classe 2 , Uso: Facial Inteira , Aplicação: Gases/Vapores E Partículas , Características Adicionais: Combinado Com Rosca , Compatibilidade: Máscara Tipo Queixo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 600

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 21,5300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,0500 e a quantidade de 600 Unidade .

**Item: 8**

**Descrição:** Colete segurança

**Descrição Complementar:** Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Fita Poliéster E Ajuste Em Velcro , Cor: Amarela Com Refletivo Prata

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 63,6600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 800 Unidade .

**Item: 9**

**Descrição:** Colete salva-vidas

**Descrição Complementar:** Colete Salva-Vidas Tipo: Classe 2 , Características Adicionais: Laranja Com Fitas Refletivas E Apito , Tamanho: Adulto

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 80

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 107,7200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 90,1200 e a quantidade de 80 Unidade .

**Item: 10**

**Descrição:** Boia salva - vida

**Descrição Complementar:** Boia Salva - Vida Classe: Iii , Cor: Laranja Munsell , Diâmetro Externo: 650 Mm , Diâmetro Interno: 200 Mm

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 386,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 194,5100 e a quantidade de 60 Unidade .

**Item: 11**

**Descrição:** Touca

**Descrição Complementar:** Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 6,1900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 500 Unidade .**

**Item: 12**

**Descrição:** Fita sinalização

**Descrição Complementar:** Fita Sinalização Material: Polietileno , Largura: 7 A 15 CM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Isolamento E Segurança

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Rolo 200,00 M

**Valor Estimado:** R\$ 14,8300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9800 e a quantidade de 300 Rolo 200,00 M .**

**Item: 13**

**Descrição:** Cone sinalização

**Descrição Complementar:** Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 200

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 38,6000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 14**

**Descrição:** Capa chuva

**Descrição Complementar:** Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Náutica , Cor: Amarela , Características Adicionais: Com Capuz

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 38,8600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 500 Unidade .**

**Item: 15**

**Descrição:** Colete segurança

**Descrição Complementar:** Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: Blusão Com Tela Em Pvc Para Respiro , Cor: Verde Com Refletivo Verde

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 260

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 176,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** M.A. WORK LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 54,0000 e a quantidade de 260 Unidade .**

**Item: 16**

**Descrição:** Abafador ruído auricular

**Descrição Complementar:** Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 21 Db.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 375

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 224,3000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 35,4600 e a quantidade de 375 Unidade .**

**Item: 17**

**Descrição:** Abafador ruído auricular

**Descrição Complementar:** Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 21 Db.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 125

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 224,3000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 35,4600 e a quantidade de 125 Unidade .**

**Histórico****Item: 1 - Botina segurança**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	500	R\$ 90,0000	R\$ 45.000,0000	20/12/2022 13:58:12
	<b>Marca:</b> CARTOM <b>Fabricante:</b> CARTOM <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I – Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	19/12/2022 16:33:47
	<b>Marca:</b> "CARTOM REF;TP085LSC <b>Fabricante:</b> "CARTOM REF;TP085LSCPT CA3853" <b>Modelo / Versão:</b> "CARTOM REF;TP085LSCPT CA3853" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unisex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	21/12/2022 08:38:28
	<b>Marca:</b> CARTOM <b>Fabricante:</b> CARTOM <b>Modelo / Versão:</b> CA 38.753 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unisex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 103,0000	R\$ 51.500,0000	21/12/2022 09:42:17
	<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE <b>Modelo / Versão:</b> CA 45573 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: FORTLINE – CA 45573 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 105,2700	R\$ 52.635,0000	20/12/2022 22:11:55
	<b>Marca:</b> BRACOL <b>Fabricante:</b> BRACOL <b>Modelo / Versão:</b> BRACOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 117,0000	R\$ 58.500,0000	21/12/2022 08:39:35
	<b>Marca:</b> Safetline <b>Fabricante:</b> Safetline <b>Modelo / Versão:</b> Safetline <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 120,0000	R\$ 60.000,0000	20/12/2022 15:56:15
	<b>Marca:</b> S.S <b>Fabricante:</b> S.S <b>Modelo / Versão:</b> S.S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unisex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 160,0000	R\$ 80.000,0000	21/12/2022 08:46:31
	<b>Marca:</b> CRIVAL <b>Fabricante:</b> CRIVAL <b>Modelo / Versão:</b> 3SCBEC2E0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I – Termo de Referência 4.2 BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unissex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. Validade da Proposta de preços: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.453.640/0001-95	JGD DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 164,0000	R\$ 82.000,0000	21/12/2022 08:52:57
	<b>Marca:</b> KADESH <b>Fabricante:</b> KADESH <b>Modelo / Versão:</b> biqueira de composite <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 166,5000	R\$ 83.250,0000	20/12/2022 11:43:24
	<b>Marca:</b> KADESH <b>Fabricante:</b> KADESH <b>Modelo / Versão:</b> CA 40772 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: KADESH CA: 40772 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 180,0000	R\$ 90.000,0000	14/12/2022 14:47:42
	<b>Marca:</b> CRIVAL <b>Fabricante:</b> CRIVAL <b>Modelo / Versão:</b> BOTINA SEGURANÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I Termo de Referência. BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unissex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	Sim	Sim	500	R\$ 186,2200	R\$ 93.110,0000	20/12/2022 21:44:45
	<b>Marca:</b> KADESH <b>Fabricante:</b> KADESH <b>Modelo / Versão:</b> KADESH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA COMPOSITE. Fechamento: elástico nas laterais acolchoada, unissex, cor Preta. Numeração 34 a 46. Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado antiderrapante em poliuretano bidensidade. Palmilha: antibacteriana Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 205,0000	R\$ 102.500,0000	19/12/2022 13:17:24
	<b>Marca:</b> CARTOM <b>Fabricante:</b> CARTOM <b>Modelo / Versão:</b> REF. CARTOM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Tamanhos Estimados: Nº34=> 30 Nº35=> 30 Nº36=> 30 Nº37=> 30 Nº38=> 30 Nº39=> 50 Nº40=> 50 Nº41=> 50 Nº42=> 50 Nº43=> 40 Nº44=> 40 Nº45=> 40 Nº46=> 30 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unissex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana MARCA CARTOM PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> BRACOL <b>Fabricante:</b> BRACOL <b>Modelo / Versão:</b> BRACOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida CA 42165 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 220,0000	R\$ 110.000,0000	20/12/2022 08:44:00
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. <b>Marca:</b> MARIANO <b>Fabricante:</b> MARIANO <b>Modelo / Versão:</b> 1021V1 BC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA Biqueira: composite Numeração: 34 a 46 Fechamento: elástico nas laterais acolchoada Modelo: Unisex Cor: Preta Cabedal: em couro curtido ao cromo e hidrofugado - tipo relax preto com espessura de 15 a 17 linhas. Solado: antiderrapante em poliuretano bidensidade Palmilha: antibacteriana <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 250,0000	R\$ 125.000,0000	20/12/2022 14:45:23
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Marluvas 50B19 <b>Fabricante:</b> Marluvas 50B19 <b>Modelo / Versão:</b> Marluvas 50B19 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 270,0000	R\$ 135.000,0000	20/12/2022 12:38:00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA <b>Marca:</b> KADESH <b>Fabricante:</b> KADESH <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 294,0000	R\$ 147.000,0000	20/12/2022 14:06:59
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> PALMILHADO <b>Fabricante:</b> PALMILHADO <b>Modelo / Versão:</b> 220X-P-BC-E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 345,0000	R\$ 172.500,0000	21/12/2022 09:41:18
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MARIANO <b>Fabricante:</b> MARIANO CA 38.936 / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botina de segurança com biqueira COMPOSITE, de acordo com as especificações constantes do item 4.2 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	20/12/2022 17:37:28

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 345,0000	19.061.289/0001-87	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 294,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 270,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 250,0000	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 220,0000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 205,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 186,2200	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 180,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 166,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730

R\$ 164,0000	45.453.640/0001-95	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 160,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 120,0000	17.039.110/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 117,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 105,2700	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 103,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 100,0000	37.353.275/0001-19	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 100,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 90,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 159,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:11:05:230
R\$ 175,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:11:35:540
R\$ 120,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:11:55:877
R\$ 88,8000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:12:05:957
R\$ 88,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:12:34:300
R\$ 152,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:12:45:123
R\$ 98,2000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:12:48:297
R\$ 87,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:13:25:007
R\$ 151,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:15:01:007
R\$ 150,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:16:56:127
R\$ 94,5000	17.039.110/0001-60	21/12/2022 10:17:36:320
R\$ 93,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:17:49:983
R\$ 149,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:18:16:853
R\$ 86,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:18:27:973
R\$ 99,7500	19.061.289/0001-87	21/12/2022 10:18:28:893
R\$ 85,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:18:43:620
R\$ 100,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:19:00:440
R\$ 148,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:19:01:293
R\$ 147,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:19:34:020
R\$ 146,0000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:19:57:803
R\$ 91,3000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:20:09:470
R\$ 145,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:20:12:113
R\$ 100,0000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:20:24:833
R\$ 84,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:21:26:813
R\$ 88,2000	17.039.110/0001-60	21/12/2022 10:21:32:027
R\$ 144,0000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:21:43:463
R\$ 80,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:21:56:107
R\$ 120,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:22:11:187
R\$ 79,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:22:45:640
R\$ 75,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:23:44:093
R\$ 87,0000	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:24:48:637
R\$ 143,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:25:07:523
R\$ 142,0000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:26:43:800
R\$ 99,5000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:26:45:580
R\$ 141,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:26:51:683
R\$ 99,2500	19.061.289/0001-87	21/12/2022 10:26:52:923
R\$ 74,8100	37.353.275/0001-19	21/12/2022 10:26:56:317
R\$ 139,0000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:27:26:470
R\$ 74,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:27:33:650
R\$ 138,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:28:10:077
R\$ 73,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:28:15:783
R\$ 136,0000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:29:02:453
R\$ 74,6200	37.353.275/0001-19	21/12/2022 10:29:45:393
R\$ 135,6990	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:30:21:073
R\$ 73,8500	37.353.275/0001-19	21/12/2022 10:30:35:817
R\$ 82,0000	17.039.110/0001-60	21/12/2022 10:31:04:887
R\$ 134,9000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:31:11:180
R\$ 72,5000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:31:21:260
R\$ 134,8900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:31:47:930
R\$ 119,9900	21.693.614/0001-76	21/12/2022 10:33:07:037
R\$ 99,0000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:33:16:110

R\$ 98,7500	19.061.289/0001-87	21/12/2022 10:33:23:060
R\$ 134,5000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:33:24:020
R\$ 98,5000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:34:53:997

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:00:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:10:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:36:54	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 10:36:54	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 14:54:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor G D C DA SILVA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 14:57:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G D C DA SILVA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:05:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 72,5000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA LTDA - CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Capacete segurança**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.690.042/0001-28	AUGUSTO CESAR COSTA FLAUSINO 05766190786	Sim	Sim	100	R\$ 22,9000	R\$ 2.290,0000	18/12/2022 15:47:20
<p><b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Vonder <b>Modelo / Versão:</b> Vonder/capacete de segurança <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> O Capacete de Segurança Vonder é do tipo B e, por isso, também pode ser usado para trabalhos em redes elétricas. É um equipamento de proteção individual utilizado para proteger a cabeça contra impactos. Na parte interna, conta com Carneira que serve como amortecedor e é feita em Polietileno de baixa densidade. Esse Capacete é certificado pelo Inmetro, garantia de qualidade e maior segurança. - Cor: Azul - Acessório incluso: Carneira - Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro. Certificação Compulsória, conforme Portaria Inmetro nº 118 de 05/05/2009 e norma ABNT NBR 8221 com foco na segurança - Número do Certificado de Aprovação: 31.469 - Material: Polietileno de Alta Densidade. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 55,0000	R\$ 27.500,0000	20/12/2022 16:24:14
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CAPACETE MAX - CA 25.882 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I - Termo de Referência. CAPACETE DE SEGURANÇA COM SUSPENSÃO CATRACA CLASSE B - COR AZUL Aba: Frontal Tipo II. Material: PEAD - Polietileno de alta densidade Acessórios Inclusos: Suspensão e Jugular. Classe: B. Slots: Sim. Cor: Azul. Logotipo: CDRJ (a ser fornecido após contratação). Suspensão: Catraca. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 58,4000	R\$ 29.200,0000	21/12/2022 09:42:17
<p><b>Marca:</b> MSA <b>Fabricante:</b> MSA <b>Modelo / Versão:</b> CA 498 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I - Termo de Referência. MARCA:MSA - CA 498 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 65,0000	R\$ 32.500,0000	21/12/2022 08:39:35
<p><b>Marca:</b> Libus <b>Fabricante:</b> Libus <b>Modelo / Versão:</b> Genesis Catraca e Jugular CA 36099 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							



47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 80,0000	R\$ 40.000,0000	14/12/2022 14:47:43
<b>Marca:</b> DELTAPLUS <b>Fabricante:</b> DELTAPLUS <b>Modelo / Versão:</b> CAPACETE SEGURANÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I Termo de Referência. CAPACETE DE SEGURANÇA COM SUSPENSÃO CATRACA CLASSE B - COR AZUL Aba: Frontal Tipo II Material: PEAD - Polietileno de alta densidade Acessórios Inclusos: Suspensão e Jugular Classe: B Slots: Sim Cor: Azul Logotipo: CDRJ (a ser fornecido após contratação). Suspensão: Catraca Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 90,0000	R\$ 45.000,0000	20/12/2022 20:08:32
<b>Marca:</b> LIBUS <b>Fabricante:</b> LIBUS <b>Modelo / Versão:</b> LIBUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA COM SUSPENSÃO CATRACA CLASSE B - COR : AZUL / TIPO FRONTAL, MATERIAL: PEAD <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 98,0000	R\$ 49.000,0000	20/12/2022 12:38:00
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Aba: Frontal , Cor: Azul , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Logotipo Da Empresa C.A., Visível <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	20/12/2022 08:44:00
<b>Marca:</b> STEELFLEX <b>Fabricante:</b> STEELFLEX <b>Modelo / Versão:</b> STEELFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Tipo Aba: Frontal , Cor: Azul , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Logotipo Da Empresa C.A., Visível CA 35.983 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 126,0000	R\$ 63.000,0000	20/12/2022 11:43:24
<b>Marca:</b> MSA <b>Fabricante:</b> MSA <b>Modelo / Versão:</b> CA 498 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I - Termo de Referência MARCA: MSA CA: 498 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 189,0000	R\$ 94.500,0000	20/12/2022 14:06:59
<b>Marca:</b> MSA <b>Fabricante:</b> MSA <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacete de segurança com suspensão catraca classe B, cor azul, com logo da CDRJ, de acordo com as especificações constantes do item 4.3 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 189,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 126,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 100,0000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 98,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 90,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 80,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 65,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 58,4000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 22,9000	48.690.042/0001-28	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:12:00:297
R\$ 80,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:12:04:907

R\$ 50,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:12:13:177
R\$ 49,8700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:12:18:207
R\$ 49,5000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:13:26:503
R\$ 49,3700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:13:35:387
R\$ 22,8400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:19:08:150
R\$ 49,2400	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:20:44:017
R\$ 49,1100	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:21:07:730
R\$ 60,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:21:31:217
R\$ 48,9800	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:23:00:000
R\$ 48,8500	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:23:05:833
R\$ 48,7200	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:24:28:737
R\$ 48,5900	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:24:38:980
R\$ 48,4600	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:26:07:020
R\$ 48,3300	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:26:08:047
R\$ 48,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:26:47:887
R\$ 47,8800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:27:01:967
R\$ 47,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:27:05:400
R\$ 46,8800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:27:16:867
R\$ 46,7600	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:28:48:930
R\$ 46,6400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:29:08:197
R\$ 46,5200	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:30:39:500
R\$ 46,4000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:30:55:760
R\$ 46,2800	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:32:30:170
R\$ 46,1600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:32:36:243
R\$ 46,0400	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:34:00:090
R\$ 45,9200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:34:03:463
R\$ 45,8000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:35:35:343
R\$ 45,6800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:35:47:273
R\$ 45,5600	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:37:04:430
R\$ 45,4400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:37:17:997
R\$ 45,3200	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:37:56:957
R\$ 45,2000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:38:07:213
R\$ 45,0800	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:39:50:027
R\$ 44,9600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:40:03:223
R\$ 44,8400	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:41:35:370
R\$ 44,7200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:41:49:887
R\$ 44,6000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:43:27:107
R\$ 44,4800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:43:31:623
R\$ 44,3600	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:45:11:330
R\$ 44,2400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:45:17:970
R\$ 44,1200	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:47:11:340
R\$ 44,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:47:13:030
R\$ 43,8900	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:48:38:153
R\$ 43,7800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:48:39:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:01:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:10:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:50:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 10:50:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:00:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 16:29:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:07:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 22,8400.

Habilitação de fornecedor 25/01/2023 11:19:52 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Protetor solar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 17,0500	R\$ 11.082,5000	21/12/2022 09:42:17
<p><b>Marca:</b> NUTRIEX  <b>Fabricante:</b> NUTRIEX  <b>Modelo / Versão:</b> NUTRIEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: NUTRIEX  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 24,1200	R\$ 15.678,0000	20/12/2022 22:11:55
<p><b>Marca:</b> ALGSUN  <b>Fabricante:</b> ALGSUN  <b>Modelo / Versão:</b> ALGSUN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 25,0000	R\$ 16.250,0000	19/12/2022 16:33:47
<p><b>Marca:</b> "NUTRIEX FPS 30 120m"  <b>Fabricante:</b> "NUTRIEX FPS 30 120ml C REPEL"  <b>Modelo / Versão:</b> "NUTRIEX FPS 30 120ml C REPEL"  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	650	R\$ 26,0000	R\$ 16.900,0000	21/12/2022 08:39:35
<p><b>Marca:</b> NUTRIEX  <b>Fabricante:</b> NUTRIEX  <b>Modelo / Versão:</b> FPS 30 1/3 UVA 120 ml -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I – Termo de Referência  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	Sim	Sim	650	R\$ 29,9600	R\$ 19.474,0000	20/12/2022 21:44:45
<p><b>Marca:</b> ALGSUN  <b>Fabricante:</b> ALGSUN  <b>Modelo / Versão:</b> ALGSUN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE. Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 30,0000	R\$ 19.500,0000	15/12/2022 15:17:35
<p><b>Marca:</b> ALGSUN MULTI  <b>Fabricante:</b> ALG SUN  <b>Modelo / Versão:</b> FPS 30 - 120ML C/ REPELENTE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 32,0000	R\$ 20.800,0000	20/12/2022 12:38:00
<p><b>Marca:</b> Nutriex  <b>Fabricante:</b> Nutriex  <b>Modelo / Versão:</b> Nutriex  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 33,8500	R\$ 22.002,5000	20/12/2022 15:38:28
	<b>Marca:</b> LUVEX <b>Fabricante:</b> LUVEX <b>Modelo / Versão:</b> LUVEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR SOLAR FPS30 C/REPELENTE - 120ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 45,0000	R\$ 29.250,0000	14/12/2022 14:47:44
	<b>Marca:</b> LUVEX <b>Fabricante:</b> LUVEX <b>Modelo / Versão:</b> PROTETOR SOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I Termo de Referência. CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 49,5000	R\$ 32.175,0000	20/12/2022 11:51:31
	<b>Marca:</b> SUNDAY <b>Fabricante:</b> SANDAY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: SUNDAY <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 55,0000	R\$ 35.750,0000	19/12/2022 13:17:24
	<b>Marca:</b> PROSUN <b>Fabricante:</b> PROSUN <b>Modelo / Versão:</b> REF. PROSUN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não MARCA PROSUN PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 63,0000	R\$ 40.950,0000	20/12/2022 14:06:59
	<b>Marca:</b> SUNDAY <b>Fabricante:</b> SUNDAY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.322.752/0001-07	45.322.752 MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA	Sim	Sim	650	R\$ 66,5900	R\$ 43.283,5000	21/12/2022 07:42:40
	<b>Marca:</b> ALG SUN <b>Fabricante:</b> ALG SUN <b>Modelo / Versão:</b> Protetor solar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 80,0000	R\$ 52.000,0000	19/12/2022 16:46:02
	<b>Marca:</b> NUTRIEX <b>Fabricante:</b> NUTRIEX <b>Modelo / Versão:</b> 62802 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE Proteção UVB: 30 FPS Proteção: FP - UVA 11 Tempo de Resistência à água: 40 minutos Ativo repelente de insetos: Sim Hipoalergênico: Sim Peso: 120mg Comedogênico: Não Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

27.707.061/0001-40 G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 650 R\$ 1.000,0000 R\$ 650.000,0000 20/12/2022 17:37:28

**Marca:** SUNDAY

**Fabricante:** SUNDAY 120 ML / SIMILAR

**Modelo / Versão:** BISNAGA 120 G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme protetor solar para pele, de acordo com as especificações constantes do item 4.4 do Anexo I – Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 80,0000	00.535.560/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 66,5900	45.322.752/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 63,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 49,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 45,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 33,8500	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 32,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 30,0000	41.813.885/0001-25	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 29,9600	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 26,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 24,1200	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 17,0500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 23,8700	00.535.560/0001-40	21/12/2022 10:10:08:210
R\$ 24,1199	45.322.752/0001-07	21/12/2022 10:10:47:877
R\$ 27,0800	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:12:04:130
R\$ 30,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:12:16:397
R\$ 17,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:12:18:663
R\$ 22,5000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:13:09:263
R\$ 16,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:13:28:740
R\$ 15,7000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:13:48:033
R\$ 18,3000	41.813.885/0001-25	21/12/2022 10:16:31:983
R\$ 22,4999	45.322.752/0001-07	21/12/2022 10:17:27:470
R\$ 30,5000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:18:22:513
R\$ 22,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:19:19:803
R\$ 18,2999	45.322.752/0001-07	21/12/2022 10:19:58:467
R\$ 17,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:20:29:197
R\$ 21,9000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:20:42:510
R\$ 25,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:21:38:703
R\$ 21,5000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:22:04:040
R\$ 23,8103	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:22:27:657

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:01:39	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:10:06	Item aberto para lances.
Encerramento	21/12/2022 10:24:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:24:28	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:02:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:25:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:08:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 15,7000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Luva segurança**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5,0000	R\$ 125,0000	20/12/2022 12:38:00
	<b>Marca:</b> Plasticolor <b>Fabricante:</b> Plasticolor <b>Modelo / Versão:</b> Plasticolor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 35 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5,1000	R\$ 127,5000	21/12/2022 09:42:17
	<b>Marca:</b> LDI <b>Fabricante:</b> LDI <b>Modelo / Versão:</b> PIGMENTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de segurança, de acordo com as especificações constantes do item 4.5 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: LDI <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 9,6800	R\$ 242,0000	20/12/2022 22:11:55
	<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> KALIPSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300oc, Reforço Extern , Comprimento: 35 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 10,0000	R\$ 250,0000	14/12/2022 14:47:45
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> LUVAS DE SEGURANÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de segurança, de acordo com as especificações constantes do item 4.5 do Anexo I Termo de Referência. LUVAS DE SEGURANÇA Confeção: Algodão Palma: Com pigmentos antiderrapantes de PVC Punho: Com elástico Tamanhos Estimados: (P-05 / M-05 / G-05/ GG-05 / XGG-05) Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 10.000,0000	R\$ 250.000,0000	21/12/2022 09:14:00
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> LUVAS DE SEGURANÇA - CA 31911 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS DE SEGURANÇA, MATERIAL ALGODÃO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA ATÉ 300°C, REFORÇO EXTER N, COMPRIMENTO 35 CM, FORMA MÃO DE GATO, LARGURA 20 CM, TIPO ANATÔMICA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 9,6800	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 5,1000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 5,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,5000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:16:49:333

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:03:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:10:07	Item aberto para lances.

Encerramento sem prorrogação	21/12/2022 10:20:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:21:10	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:21:10	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:04:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:22:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:08:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - Óculos proteção**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA <b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> KALIPSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente InteiraMaterial Lente: Policarbonato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,1300	R\$ 2.065,0000	20/12/2022 22:11:55
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> FERREIRA MOLD <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD <b>Modelo / Versão:</b> CA 28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: FERREIRA MOLDE – CA 28018 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000	21/12/2022 09:42:17
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Isso mold <b>Fabricante:</b> Isso mold <b>Modelo / Versão:</b> Isso mold <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteira , Material Lente: Policarbonato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	20/12/2022 12:38:00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA LTDA <b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL CA 4 <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 42716 Vvision 100" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 42716 Vvision 100" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ÓCULOS DE SEGURANÇA Confecção: Policarbonato óptico Cor da lente: Incolor Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB e impactos de partículas volantes. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	19/12/2022 16:33:47
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI <b>Marca:</b> PLASTICOR <b>Fabricante:</b> PLASTICOR <b>Modelo / Versão:</b> UNI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	20/12/2022 13:58:12

31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	20/12/2022 18:17:52
<p><b>Marca:</b> VOLK  <b>Fabricante:</b> VOLK  <b>Modelo / Versão:</b> VVISION 100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança constituídos de arco confeccionado em material plástico preto com proteção superior nas bordas, pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe do visor confeccionado em policarbonato disponível nas cores incolor, cinza e verde escuro com apoio nasal e proteção lateral injetados na mesma peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para encaixe no arco, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças: semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e semi-haste que se encaixa na semi-haste anterior e permite regulagem de tamanho.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
36.495.092/0001-75	RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,5750	R\$ 3.287,5000	21/12/2022 09:51:51
<p><b>Marca:</b> VOLK  <b>Fabricante:</b> VOLK  <b>Modelo / Versão:</b> VOLK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS VVISION 100 - ANTIRRISCO - VOLK - TRANSPARENTE Óculos de segurança constituído de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe de um visor de policarbonato cinza, Incolor e verde tonalidade 5,0, apoio nasal e proteção lateral confeccionados do mesmo material e injetados em uma única peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe do arco que possui proteção superior nas bordas. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste que se encaixa na outra extremidade da semi-haste Interior e que permite regulagem de tamanho. 1 ) MARCA : VOLK 2 ) FABRICANTE : VOLK 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 42716 5 ) APRES. COMERCIAL : Unidade  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.135.133/0001-03	KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000	19/12/2022 20:15:46
<p><b>Marca:</b> Ferreira Mold  <b>Fabricante:</b> Ferreira Mold  <b>Modelo / Versão:</b> Óculos proteção  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência CA: 28018/45463  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 8,8500	R\$ 4.425,0000	20/12/2022 11:51:31
<p><b>Marca:</b> VOLK  <b>Fabricante:</b> VOLK  <b>Modelo / Versão:</b> CA 42716  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: VOLK CA: 42716  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,0000	19/12/2022 11:59:53
<p><b>Marca:</b> ISSO MOLD  <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD  <b>Modelo / Versão:</b> IMPERIAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteiraça , Material Lente: Policarbonato  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	14/12/2022 14:47:46
<p><b>Marca:</b> KALIPSO  <b>Fabricante:</b> KALIPSO  <b>Modelo / Versão:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I Termo de Referência. ÓCULOS DE SEGURANÇA Confeccção: Policarbonato óptico Cor da lente: Incolor Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB e impactos de partículas volantes. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	20/12/2022 09:01:30
<p><b>Marca:</b> KALIPSO  <b>Fabricante:</b> KALIPSO  <b>Modelo / Versão:</b> PÇ  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							



38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA <b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Hastes Reguláveis E Lente Inteiraça , Material Lente: Policarbonato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	20/12/2022 23:28:47
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA <b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS <b>Modelo / Versão:</b> PPO01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PPO01 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 28018. MARCA: PROTEPLUS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 10,0800	R\$ 5.040,0000	12/12/2022 11:10:36
48.690.042/0001-28	AUGUSTO CESAR COSTA FLAUSINO 05766190786 <b>Marca:</b> Polifer <b>Fabricante:</b> Polifer <b>Modelo / Versão:</b> Rio de Janeiro/ Polifer <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fabricado em policarbonato virgem e de alta qualidade, oferece maior proteção contra partículas volantes multi direcionais. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. óculos de proteção confeccionados em policarbonato óptico, com armação em Polipropileno e hastes tipo espátula possui regulagem de ajuste de tamanho em 4 (quatro) níveis de comprimento. Todas as tonalidades filtram 99,9% da radiação UVA e UVB. * LENTE INCOLOR: Utilizado para praticamente todos os tipos de necessidades de proteção visual a lente incolor é usada em condições normais de luminosidade. RECOMENDADO PARA: INDÚSTRIA QUÍMICA; AUTOMOBILÍSTICA; METALMECÂNICA; AGROINDÚSTRIA; CONTRUÇÃO CIVIL; TRABALHOS A CÉU ABERTO. MODO DE USAR ÓCULOS: * Retire os óculos da embalagem; * Posicione os óculos na face para que verifique a necessidade de ajustes da hastes: * Assegure-se que a lente esteja o mais próximo possível do rosto e que esteja proporcionando maior conforto; * Observando a necessidade de ajuste das hastes, retire os óculos do rosto e siga os seguintes passos; a) Posicione o óculos na vertical, segure com os dedos indicador e o polegar no (a) prolongador da hastes (localizada próximo a curvatura lateral das lentes); b) Com os dedos indicador e polegar da outra mão, segure a (b) haste tipo espátula e puxe devagar observando o (c) regulador dos níveis de ajuste que está localizado na própria hastes do óculo (nível de 1 a 4). c) Repita os mesmos procedimentos indicados acima (a,b e c) para realizar o ajuste na outra haste do óculos. d) Volte a posicionar o óculos no rosto para identificar se os ajustes realizados estão de acordo com o formato do rosto (observando se as lentes estão o mais próximo da face). MATERIAIS: Os óculos não possuem materiais ou substâncias nocivas à saúde. VALIDADE; 5 (Cinco) anos da data de fabricação, quando observadas as instruções de uso e proteção. VIDA ÚTIL: A durabilidade do óculos de segurança depende de alguns fatores, tais como: condições de uso, tipo de atividade, frequência de uso, cuidado usuário e principalmente a observação do requisito de uso e conservação disposto na embalagem. Das condições ambientais, o excesso de projeção de partículas respingos na frente e guarda sobre superfícies ásperas/abrasivas contribuem para a diminuição da vida útil. Lentes riscadas, marcadas ou rachadas devem ser imediatamente substituídas por um novo óculos. INSTRUÇÃO DE LIMPEZA: Lave somente com sabão neutro e enxague-os em água abundante, secando-os com papel ou tecido macio. GUARDA E TRANSPORTES: Não deixe os óculos com as lentes para baixo. Transporta-lo na embalagem original ou envolto em tecido macio. ADVERTÊNCIA: Não utilizar em operações que exponham os olhos a níveis de radiação infravermelho; em processos de solda, fundição ou operações similares. Proteja-o de solventes, óleos, ácidos e fontes de calor, nas operações com produtos químicos recomenda-se o uso de equipamentos adicionais como: máscaras, protetores faciais, etc. NORMAS DE ESPECIFICAÇÃO: Óculos testados pelo IPT - Instituto de Pesquisa Tecnológica sob norma ANSI/ISEA Z87.1-2015. Equipamentos de proteção pessoal para olhos e face e relatório de ensaio n 1 104696-203 Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes frontais. Certificado de aprovação - CA 34.082. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 12,5000	R\$ 1.875,0000	18/12/2022 15:47:20
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA. <b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> CA 9722 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 13,0000	R\$ 6.500,0000	21/12/2022 08:39:36
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> VALEPLAST <b>Fabricante:</b> VALEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> VALEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção: Policarbonato óptico Cor da lente: Incolor Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB e impactos de partículas volantes. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 14:06:58

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,5000	R\$ 7.750,0000	19/12/2022 13:17:25
<b>Marca:</b> POLIFERR <b>Fabricante:</b> POLIFERR <b>Modelo / Versão:</b> REF. POLIFERR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA Confeção: Policarbonato óptico Cor da lente: Incolor Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB e impactos de partículas volantes. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. MARCA POLIFER PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,0000	20/12/2022 14:06:59
<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	20/12/2022 17:37:28
<b>Marca:</b> FMOLD <b>Fabricante:</b> F MOLD CA 28.018 / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente incolor, de acordo com as especificações constantes do item 4.6 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	21/12/2022 09:14:03
<b>Marca:</b> MOLD <b>Fabricante:</b> MOLD <b>Modelo / Versão:</b> OCULOS DE SEGURANÇA - CA 28018 INC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTES REGULÁVEIS E LENTE INTEIRIÇA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 1.000,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 21,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,5000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,0000	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 13,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 12,5000	48.690.042/0001-28	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0800	40.838.415/0001-53	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 9,9000	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 8,8500	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 7,0000	45.135.133/0001-03	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,5750	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,0000	31.512.534/0001-20	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 5,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,5000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,1300	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,1100	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:10:10:040

R\$ 10,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:12:27:883
R\$ 4,0900	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:12:51:430
R\$ 4,0700	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:12:53:433
R\$ 4,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:13:03:800
R\$ 3,9800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:13:04:453
R\$ 3,9500	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:13:11:950
R\$ 3,9300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:13:14:013
R\$ 3,9000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:13:36:330
R\$ 3,8800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:13:37:987
R\$ 3,5000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:13:41:097
R\$ 3,4800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:13:42:517
R\$ 3,1500	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:13:49:307
R\$ 3,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:14:21:527
R\$ 2,9800	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:16:21:653
R\$ 2,7800	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:16:40:927
R\$ 6,5000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:16:57:643
R\$ 8,4000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:17:24:443
R\$ 2,7500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:17:27:587
R\$ 3,4000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:17:33:260
R\$ 2,6500	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:17:52:840
R\$ 4,0000	31.512.534/0001-20	21/12/2022 10:18:11:013
R\$ 8,2000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:18:26:423
R\$ 2,5800	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:19:36:653
R\$ 2,5500	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:19:48:520
R\$ 4,0000	45.135.133/0001-03	21/12/2022 10:20:09:517
R\$ 3,3900	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:21:12:350
R\$ 2,4500	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:21:21:080
R\$ 2,4400	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:21:41:937
R\$ 4,8000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:21:44:540
R\$ 5,9850	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:23:09:507
R\$ 3,4100	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:24:41:527
R\$ 2,4000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:24:56:660

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:01:59	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento	21/12/2022 10:26:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:26:57	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:05:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.707.061/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:56:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.707.061/0001-40.
Recusa de proposta	21/12/2022 16:44:54	Recusa da proposta. Fornecedor: G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.707.061/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Solicitação de desclassificação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 16:54:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.159.991/0001-34.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 17:24:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.159.991/0001-34.
Recusa de proposta	11/01/2023 13:05:32	Recusa da proposta. Fornecedor: PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.159.991/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 2,4400. Motivo: Não enviou amostra válida.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 13:09:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 13:28:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:09:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,7500.

Habilitação de fornecedor 25/01/2023 11:19:52 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Óculos proteção**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,1300	R\$ 2.065,0000	20/12/2022 22:11:55
<p><b>Marca:</b> KALIPSO  <b>Fabricante:</b> KALIPSO  <b>Modelo / Versão:</b> KALIPSO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti- Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000	21/12/2022 09:42:17
<p><b>Marca:</b> FERREIRA MOLD  <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD  <b>Modelo / Versão:</b> CA 28018  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: FERREIRA MOLDE – CA 28018  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	20/12/2022 12:38:00
<p><b>Marca:</b> Isso mold  <b>Fabricante:</b> Isso mold  <b>Modelo / Versão:</b> Isso mold  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	20/12/2022 13:58:12
<p><b>Marca:</b> PLASTICOR  <b>Fabricante:</b> PLASTICOR  <b>Modelo / Versão:</b> UNI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I – Termo de Referência."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
36.495.092/0001-75	RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,5750	R\$ 3.287,5000	21/12/2022 09:51:51
<p><b>Marca:</b> VOLK  <b>Fabricante:</b> VOLK  <b>Modelo / Versão:</b> VOLK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS VVISION 100 - ANTIRRISCO - VOLK - CINZA Óculos de segurança constituído de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe de um visor de policarbonato cinza, Incolor e verde tonalidade 5.0, apoio nasal e proteção lateral confeccionados do mesmo material e injetados em uma única peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em ada extremidade para o encaixe do arco que possui proteção superior nas bordas. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas eças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste que se encaixa na outra extremidade da semi-haste Interior e que permite regulagem de tamanho. 1 ) MARCA : VOLK 2 ) FABRICANTE : VOLK 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 42716 5 ) APRES. COMERCIAL : Unidade  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.135.133/0001-03	KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000	19/12/2022 20:15:46
<p><b>Marca:</b> Ferreira Mold  <b>Fabricante:</b> Ferreira Mold  <b>Modelo / Versão:</b> Óculos proteção  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I – Termo de Referência CA: 28018/45463  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 8,8500	R\$ 4.425,0000	20/12/2022 11:51:31
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> CA 42716 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I – Termo de Referência MARCA: VOLK CA: 42716 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,0000	19/12/2022 11:59:53
<b>Marca:</b> ISSO MOLD <b>Fabricante:</b> FERREIRA MOLD <b>Modelo / Versão:</b> IMPERIAL FUMÊ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	14/12/2022 14:47:47
<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I Termo de Referência. ÓCULOS DE SEGURANÇA Confeção: Policarbonato óptico Cor da lente: Cinza (Fumê) Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB, impactos de partículas volantes e luminosidade intensa. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	20/12/2022 09:01:30
<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> PÇ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	20/12/2022 23:28:47
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 14:06:58
<b>Marca:</b> VALEPLAST <b>Fabricante:</b> VALEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> VALEPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeção: Policarbonato óptico Cor da lente: Cinza (Fumê) Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB, impactos de partículas volantes e luminosidade intensa. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,5000	R\$ 7.750,0000	19/12/2022 13:17:24
<b>Marca:</b> POLIFFER <b>Fabricante:</b> POLIFERR <b>Modelo / Versão:</b> REF. POLIFERR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA Confeção: Policarbonato óptico Cor da lente: Cinza (Fumê) Armação: Nylon Hastes: Com regulagem de comprimento Proteção: Contra raios UVA e UVB, impactos de partículas volantes e luminosidade intensa. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. MARCA POLIFFER PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 15,7600	R\$ 7.880,0000	12/12/2022 11:12:42
	<b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS <b>Modelo / Versão:</b> PPO17 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PPO17 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE E ANTIRRISCO (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÊ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 35765. <b>Marca:</b> PROTEPLUS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	500	R\$ 19,5000	R\$ 9.750,0000	21/12/2022 08:39:36
	<b>Marca:</b> Danny <b>Fabricante:</b> Danny <b>Modelo / Versão:</b> RJ Fenix Fumê. CA: 9722 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,0000	20/12/2022 14:06:59
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	20/12/2022 17:37:28
	<b>Marca:</b> FMOLD <b>Fabricante:</b> F MOLD CA 28.018 / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança, com lente cinza (fumê), de acordo com as especificações constantes do item 4.7 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	21/12/2022 09:14:05
	<b>Marca:</b> MOLD <b>Fabricante:</b> MOLD <b>Modelo / Versão:</b> OCULOS DE SEGURANÇA - CA 28018 FUME <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NÁILON, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTECINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-RISCO, CORDÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO UV, MATERIAL LENTE POLICARBONATO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 1.000,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 21,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 19,5000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,7600	40.838.415/0001-53	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,5000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,0000	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 9,9000	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 8,8500	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 7,0000	45.135.133/0001-03	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,5750	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 6,0000	07.045.994/0001-01	21/12/2022 10:00:01:730

R\$ 5,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,5000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,1300	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 4,1100	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:24:30:980
R\$ 7,5000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:24:58:540
R\$ 3,4100	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:25:01:923
R\$ 4,0000	45.135.133/0001-03	21/12/2022 10:25:05:253
R\$ 3,9900	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:25:12:900
R\$ 3,0000	35.159.991/0001-34	21/12/2022 10:25:39:193
R\$ 2,9000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:25:52:210
R\$ 2,7500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:26:11:190
R\$ 2,9800	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:26:34:053
R\$ 2,6500	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:27:07:727
R\$ 10,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:27:40:907
R\$ 8,8279	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:32:32:153
R\$ 5,2000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:32:32:277
R\$ 8,8058	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:32:34:973
R\$ 8,9000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:32:50:810
R\$ 2,9900	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:33:15:067
R\$ 2,6400	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:33:42:660
R\$ 8,4000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:33:44:053
R\$ 8,3790	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:33:53:203
R\$ 3,6000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:34:59:783
R\$ 3,5900	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:35:03:800

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:02:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:24:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:37:04	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 10:37:04	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:10:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,6400.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Filtro respirador**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> SAYRO <b>Fabricante:</b> SAYRO <b>Modelo / Versão:</b> CA 39645 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas (PFF2), de acordo com as especificações constantes do item 4.8 do Anexo I - Termo de Referência. MARCA: SAYRO - CA 39645 CINZA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 3,2000	R\$ 1.920,0000	21/12/2022 09:42:17
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA <b>Marca:</b> VL <b>Fabricante:</b> VL <b>Modelo / Versão:</b> CA 29785 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas (PFF2), de acordo com as especificações constantes do item 4.8 do Anexo I - Termo de Referência MARCA: VL CA: 29785 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 3,9000	R\$ 2.340,0000	20/12/2022 11:51:31

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,0000	20/12/2022 14:06:59
<b>Marca:</b> KSN <b>Fabricante:</b> KSN <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas (PFF2), de acordo com as especificações constantes do item 4.8 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	14/12/2022 14:47:48
<b>Marca:</b> DELTAPLUS <b>Fabricante:</b> DELTAPLUS <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA PFF2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas (PFF2), de acordo com as especificações constantes do item 4.8 do Anexo I Termo de Referência. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS (PFF2) Cor: Cinza Tipo de respirador: Copo Proteção: Contra aerossóis sólidos e líquidos não-oleosos Válvula de exalação: Sim Filtro: Carregado eletrostaticamente Carvão ativado: Sim Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 16,9000	R\$ 10.140,0000	19/12/2022 13:17:24
<b>Marca:</b> KSN <b>Fabricante:</b> KSN <b>Modelo / Versão:</b> REF. KSN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS (PFF2) Cor: Cinza Tipo de respirador: Copo Proteção: Contra aerossóis sólidos e líquidos não-oleosos Válvula de exalação: Sim Filtro: Carregado eletrostaticamente Carvão ativado: Sim MARCA KSN PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 25,0000	R\$ 15.000,0000	20/12/2022 12:38:00
<b>Marca:</b> 3M 8023 <b>Fabricante:</b> 3M 8023 <b>Modelo / Versão:</b> 3M 8023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro Respirador Referência: Classe 2 , Uso: Facial Inteira , Aplicação: Gases/Vapores E Partículas , Características Adicionais: Combinado Com Rosca , Compatibilidade: Máscara Tipo Queixo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 50,0000	R\$ 30.000,0000	19/12/2022 16:50:58
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> HB004719256 C - AURA 9320 PFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS (PFF2) Cor: Cinza Tipo de respirador: Copo Proteção: Contra aerossóis sólidos e líquidos não-oleosos Válvula de exalação: Sim Filtro: Carregado eletrostaticamente Carvão ativado: Sim Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	20/12/2022 17:37:28
<b>Marca:</b> ALLIANCE <b>Fabricante:</b> ALLIANCE CA 39.239 / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas (PFF2), de acordo com as especificações constantes do item 4.8 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 50,0000	13.990.290/0001-00	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 16,9000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 10,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 9,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730



R\$ 3,9000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 3,2000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 3,8500	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:27:41:010
R\$ 6,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:27:51:693
R\$ 13,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:29:45:847
R\$ 3,1920	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:35:02:070
R\$ 8,9000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:35:18:973
R\$ 3,1000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:35:30:823
R\$ 3,0922	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:35:32:693
R\$ 3,0500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:35:39:643
R\$ 12,9900	13.990.290/0001-00	21/12/2022 10:36:09:443

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:04:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:26:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:38:10	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 10:38:10	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	25/01/2023 11:18:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 3,0500.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - Colete segurança**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA <b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> COLETE REFLETIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete refletivo liso, de acordo com as especificações constantes do item 4.9 do Anexo I Termo de Referência. COLETE REFLETIVO LISO Bolsos: 4 Bolsos Modelo: Blusão Confeção: 100% Poliéster Faixas retrorrefletivas: Sim Cor: Amarelo fluorescente Tipo: NBR Classe 2 Logotipo: CDRJ (a ser fornecido após contratação). Tamanhos Estimados: (P-100 / M-100 / G-200 / GG-250 / XGG-150) Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 33,0000	R\$ 26.400,0000	14/12/2022 14:47:50
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> SUPER SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> SUPER SAFETY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete refletivo liso, de acordo com as especificações constantes do item 4.9 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: SUPER SAFETY <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 33,0000	R\$ 26.400,0000	21/12/2022 09:42:17
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Super safety <b>Fabricante:</b> Super safety <b>Modelo / Versão:</b> Super safety <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Fita Poliéster E Ajuste Em Velcro , Cor: Amarela Com Refletivo Prata <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 45,0000	R\$ 36.000,0000	20/12/2022 12:38:00

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA <b>Marca:</b> NIKOKIT <b>Fabricante:</b> NIKOKIT <b>Modelo / Versão:</b> NIKOKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Fita Poliéster E Ajuste Em Velcro , Cor: Amarela Com Refletivo Prata <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	20/12/2022 23:28:47
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA <b>Marca:</b> STEELFLEX <b>Fabricante:</b> STEELFLEX <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete refletivo liso, de acordo com as especificações constantes do item 4.9 do Anexo I – Termo de Referência MARCA; STEELFLEX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 64,5000	R\$ 51.600,0000	20/12/2022 11:51:31
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> STEELFLEX <b>Fabricante:</b> STEELFLEX <b>Modelo / Versão:</b> STEELFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Fita Poliéster E Ajuste Em Velcro , Cor: Amarela Com Refletivo Prata /NÃO TEM CA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 80,0000	R\$ 64.000,0000	20/12/2022 08:44:00
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA. <b>Marca:</b> Steelflex <b>Fabricante:</b> Steelflex <b>Modelo / Versão:</b> STF-VACL94010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete refletivo liso, de acordo com as especificações constantes do item 4.9 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	800	R\$ 91,0000	R\$ 72.800,0000	21/12/2022 08:39:36

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 91,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 80,0000	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 64,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 50,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 45,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 33,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 33,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 30,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:37:10:873
R\$ 30,4000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:37:41:870
R\$ 30,1000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:40:44:300
R\$ 30,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:41:20:013
R\$ 29,5000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:41:41:637
R\$ 29,4000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:41:55:670
R\$ 29,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:43:37:703
R\$ 28,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:43:50:080
R\$ 28,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:44:14:737
R\$ 27,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:44:21:823
R\$ 27,4500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:44:43:033
R\$ 30,4238	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:44:57:963
R\$ 27,3000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:45:00:603
R\$ 49,8700	19.188.725/0001-83	21/12/2022 10:46:30:833
R\$ 27,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:47:42:207
R\$ 30,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:48:22:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:02:15	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	21/12/2022 10:36:55	Item aberto para lances.
Encerramento	21/12/2022 10:50:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:50:23	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:13:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 27,0000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Colete salva-vidas**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 140,0000	R\$ 11.200,0000	21/12/2022 09:42:17
<p><b>Marca:</b> ILHA NÁUTICA  <b>Fabricante:</b> ILHA NÁUTICA  <b>Modelo / Versão:</b> CANGA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete salva vidas, de acordo com as especificações constantes do item 4.10 do Anexo I – Termo de Referência. ILHA NÁUTICA. MOD. CANGA CLASSE II  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	15/12/2022 15:28:50
<p><b>Marca:</b> Ativa  <b>Fabricante:</b> Ativa  <b>Modelo / Versão:</b> Ativa  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete Salva-Vidas Tipo: Classe 2 , Características Adicionais: Laranja Com Fitas Refletivas E Apito , Tamanho: Adulto  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 200,0000	R\$ 16.000,0000	20/12/2022 16:21:45
<p><b>Marca:</b> ATIVA  <b>Fabricante:</b> ATIVA  <b>Modelo / Versão:</b> ATIVA 2 CANGA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE SALVA VIDAS Confeccção: Poliéster grosso e espuma de polietileno de célula fechada Tipo: Canga Classe II Tamanhos Estimados: (M=&gt; De 35Kg a 55Kg -20unidades / G=&gt; 55Kg a 110 Kg- 45 unidades / GG=&gt; Acima de 110Kg- 15unidades ) Fita refletiva: Sim Apito: Sim Tirante: Passante na cintura para ajuste ao corpo e laço para o pescoço Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 204,2000	R\$ 16.336,0000	19/12/2022 13:17:25
<p><b>Marca:</b> ATIVA  <b>Fabricante:</b> ATIVA  <b>Modelo / Versão:</b> REF. ATIVA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE SALVA VIDAS Confeccção: Poliéster grosso e espuma de polietileno de célula fechada Tipo: Canga Classe II Tamanhos Estimados: (M=&gt; De 35Kg a 55Kg -20unidades / G=&gt; 55Kg a 110 Kg- 45 unidades / GG=&gt; Acima de 110Kg- 15unidades ) Fita refletiva: Sim Apito: Sim Tirante: Passante na cintura para ajuste ao corpo e laço para o pescoço MARCA ATIVA PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 250,0000	R\$ 20.000,0000	20/12/2022 20:08:32
<p><b>Marca:</b> ATIVA  <b>Fabricante:</b> ATIVA  <b>Modelo / Versão:</b> CANGA CLASSE 2  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE SALVA VIDAS: Confeccção: Poliéster grosso e espuma de polietileno de célula fechada. Tipo: Canga Classe II . Fita refletiva: Sim. Apito: Sim. Tirante: Passante na cintura para ajuste ao corpo e laço para o pescoço  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 299,4000	R\$ 23.952,0000	21/12/2022 08:46:31
	<b>Marca:</b> ATIVA <b>Fabricante:</b> ATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CL II <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete salva vidas, de acordo com as especificações constantes do item 4.10 do Anexo I – Termo de Referência. 4.10 COLETE SALVA VIDAS Confecção: Poliéster grosso e espuma de polietileno de célula fechada Tipo: Canga Classe II Tamanhos Estimados: (M=> De 35Kg a 55Kg -20unidades / G=> 55Kg a 110 Kg- 45unidades / GG=> Acima de 110Kg- 15unidades ) Fita refletiva: Sim Apito: Sim Tirante: Passante na cintura para ajuste ao corpo e laço para o pescoço Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. Validade da Proposta de preços: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 10.000,0000	R\$ 800.000,0000	21/12/2022 09:14:08
	<b>Marca:</b> ATIVA NAUTICA <b>Fabricante:</b> ATIVA NAUTICA <b>Modelo / Versão:</b> COLETE SALVA VIDAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE SALVA-VIDAS, TIPO CLASSE 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARANJA COM FITAS REFLETIVAS E APITO, TAMANHO ADULTO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 299,4000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 250,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 204,2000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 200,0000	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	17.660.634/0001-73	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 140,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 139,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:40:48:640
R\$ 135,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:41:25:937
R\$ 134,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:41:48:070
R\$ 130,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:42:27:073
R\$ 129,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:42:45:510
R\$ 127,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:44:06:817
R\$ 126,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:44:13:613
R\$ 125,6600	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:45:10:103
R\$ 125,3400	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:45:27:713
R\$ 125,0200	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:45:30:167
R\$ 124,7000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:45:47:720
R\$ 124,3700	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:45:50:200
R\$ 124,0500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:46:07:727
R\$ 123,7200	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:46:10:277
R\$ 122,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:46:20:330
R\$ 121,6700	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:46:22:310
R\$ 121,3600	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:46:39:747
R\$ 121,0100	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:46:42:377
R\$ 120,7000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:46:59:750
R\$ 120,3600	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:47:02:420
R\$ 119,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:47:12:627
R\$ 118,6800	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:47:14:460
R\$ 110,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:47:20:100
R\$ 109,7200	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:47:37:843
R\$ 99,8000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:47:46:707
R\$ 99,5500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:48:03:860
R\$ 108,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:48:23:610
R\$ 99,3000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:49:24:190
R\$ 99,0500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:49:39:957
R\$ 98,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:50:40:657
R\$ 98,5500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:50:57:990
R\$ 98,3000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:51:58:480
R\$ 98,0500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:52:16:070

R\$ 97,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:53:16:690
R\$ 97,5500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:53:32:390
R\$ 150,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:53:54:850
R\$ 97,3000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:54:55:257
R\$ 97,0500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:55:12:737
R\$ 96,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:56:13:957
R\$ 96,5500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:56:31:033
R\$ 96,3000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:57:42:697
R\$ 96,0500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:57:59:117
R\$ 95,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:59:01:913
R\$ 95,5600	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:59:17:197
R\$ 95,3200	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:00:17:610
R\$ 95,0800	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:00:33:293
R\$ 94,8400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:01:33:193
R\$ 94,6000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:01:49:360
R\$ 94,3600	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:02:49:773
R\$ 94,1200	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:03:05:610
R\$ 93,8800	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:04:06:390
R\$ 93,6400	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:04:23:660
R\$ 93,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:05:23:600
R\$ 93,1600	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:05:39:707
R\$ 92,9200	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:06:39:327
R\$ 92,6800	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:06:55:813
R\$ 92,4400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:07:56:123
R\$ 92,2000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:08:11:810
R\$ 91,9600	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:09:12:430
R\$ 91,7300	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:09:28:073
R\$ 91,5000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:10:29:170
R\$ 91,2700	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:10:46:390
R\$ 91,0400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:11:54:190
R\$ 90,8100	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:12:10:533
R\$ 90,5800	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:13:10:360
R\$ 90,3500	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:13:26:567
R\$ 90,1200	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:14:26:517

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:02:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:37:06	Item aberto para lances.
Encerramento	21/12/2022 11:16:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:16:27	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:17:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 90,1200.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Boia salva - vida**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO LTDA <b>Marca:</b> Ativa <b>Fabricante:</b> Ativa <b>Modelo / Versão:</b> Ativa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Salva - Vida Classe: Iii , Cor: Laranja Munsell , Diâmetro Externo: 650 Mm , Diâmetro Interno: 200 Mm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 200,0000	R\$ 12.000,0000	15/12/2022 15:28:50
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> ILHA NÁUTICA <b>Fabricante:</b> ILHA NÁUTICA <b>Modelo / Versão:</b> 60 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia salva vidas, de acordo com as especificações constantes do item 4.11 do Anexo I – Termo de Referência. ILHA NÁUTICA CLASSE II 60 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 295,0000	R\$ 17.700,0000	21/12/2022 09:42:17
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA <b>Marca:</b> ATIVA <b>Fabricante:</b> ATIVA <b>Modelo / Versão:</b> BCD60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOIA SALVA-VIDAS Confeção: Polietileno fundido com proteção UV Preenchimento interno: Poliuretano expandido Tipo: Classe 2 Fita refletiva: Sim Diâmetro Externo: 60 centímetros Peso: 1,7 Quilogramas Carga de ruptura mínima: 500 Quilogramas Tirantes: Cabo de polipropileno de 10 milímetros trançado na boia, fixo em quatro pontos. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 300,0000	R\$ 18.000,0000	20/12/2022 16:21:45
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> ATIVA <b>Fabricante:</b> ATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CLASSE II <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOIA SALVA VIDAS, CLASSE 2, COM FITA REFLETIVA. Diâmetro Externo: 60 centímetros. Peso: 1,7 Quilogramas Carga de ruptura mínima: 500 Quilogramas. Tirantes: Cabo de polipropileno de 10 milímetros trançado na boia, fixo em quatro pontos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 350,0000	R\$ 21.000,0000	20/12/2022 20:08:32
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> ATIVA <b>Fabricante:</b> ATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CL II 60CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia salva vidas, de acordo com as especificações constantes do item 4.11 do Anexo I – Termo de Referência 4.11 BOIA SALVA-VIDAS Confeção: Polietileno fundido com proteção UV Preenchimento interno: Poliuretano expandido Tipo: Classe 2 Fita refletiva: Sim Diâmetro Externo: 60 centímetros Peso: 1,7 Quilogramas Carga de ruptura mínima: 500 Quilogramas Tirantes: Cabo de polipropileno de 10 milímetros trançado na boia, fixo em quatro pontos. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. Validade da Proposta de preços: 90 (noventa) dias. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 711,0000	R\$ 42.660,0000	21/12/2022 08:46:31

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 711,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 350,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 300,0000	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 295,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 200,0000	17.660.634/0001-73	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 195,0000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:40:36:193
R\$ 285,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:43:01:203
R\$ 284,8000	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:46:27:943
R\$ 194,5100	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:47:31:273
R\$ 270,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:49:01:593
R\$ 269,7800	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:49:12:183
R\$ 265,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:50:37:957
R\$ 264,7900	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:50:43:720
R\$ 260,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:51:24:310
R\$ 259,6500	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:51:29:463
R\$ 250,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:51:39:760
R\$ 249,9300	23.861.090/0001-00	21/12/2022 10:51:45:097

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:02:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:38:11	Item aberto para lances.
Encerramento	21/12/2022 10:54:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 10:54:26	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:17:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 194,5100.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 11 - Touca**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.548.642/0001-25	SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA <b>Marca:</b> BEST FABRIL <b>Fabricante:</b> BEST FABRIL <b>Modelo / Versão:</b> Touca Descartável, sanfonada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTÁVEL Confecção: Tecido não tecido 100% polipropileno - REGISTRO ANVISA 80192280038 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 0,5500	R\$ 275,0000	20/12/2022 15:12:06
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO LTDA <b>Marca:</b> Work <b>Fabricante:</b> Work <b>Modelo / Versão:</b> Work <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	15/12/2022 15:29:42
08.568.311/0001-63	TREEBUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA <b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> PREVEMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA BRANCA SANFONADA PCT/100 GRAMATURA 20 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 13,7600	R\$ 6.880,0000	20/12/2022 15:44:18
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> DEJAMARO <b>Fabricante:</b> dejamaro <b>Modelo / Versão:</b> sanfonada descartavel / 20 gr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "A touca descartável Dejamaro foi desenvolvida para proteção do usuário evitando o contato do cabelo com máquinas que possam colocar em perigo o trabalhador ao terem contato e, eventualmente, sugar, puxar ou enroscar nos cabelos. Já no caso de proteção de produto a touca capilar evita que cabelos caíam no produto/ambiente manuseado correndo o risco de contaminação. Confeccionado em 100% polipropileno TNT. MEDIDAS: 0,46 X 0,48 CORES DISPONÍVEIS: Branco. Embalado com 100 unidades." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 18:17:52

36.495.092/0001-75	RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	21/12/2022 09:51:51
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UN. A Touca Descartável Medix Brasil é feita em polipropileno não tecido, possui fechamento em elástico e é de uso único; Não estéril. Cor: branca. Barreira física contra contaminação por fluidos, partículas, sujeira e outras substâncias. Tamanho: único. Validade: 5 anos após a data de fabricação. 1 ) MARCA : MEDIX 2 ) FABRICANTE : MEDIX 3 ) ANVISA : 80495510075 4 ) CA : NÃO HÁ 5 ) APRES. COMERCIAL : Unidade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000	14/12/2022 14:47:51
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTÁVEL Confecção: Tecido não tecido 100% polipropileno Tamanho: Único Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 26,4000	R\$ 13.200,0000	20/12/2022 11:59:50
	<b>Marca:</b> BRASMO <b>Fabricante:</b> BRASMO <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável, de acordo com as especificações constantes do item 4.12 do Anexo I – Termo de Referência MARCA: BRASMO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 29,0000	R\$ 14.500,0000	20/12/2022 12:44:01
	<b>Marca:</b> Prevemax <b>Fabricante:</b> Prevemax <b>Modelo / Versão:</b> Prevemax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 29,9000	R\$ 14.950,0000	19/12/2022 11:59:53
	<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca - Touca Tipo: Descartável , Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 36,8000	R\$ 18.400,0000	19/12/2022 13:17:25
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> REF. MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTÁVEL Confecção: Tecido não tecido 100% polipropileno Tamanho: Único MARCA MEDIX PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 42,0000	R\$ 21.000,0000	20/12/2022 14:06:59
	<b>Marca:</b> HNDESC <b>Fabricante:</b> HNDESC <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável, de acordo com as especificações constantes do item 4.12 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	20/12/2022 15:50:52
	<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> PREVEMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 130,0000	R\$ 65.000,0000	12/12/2022 14:32:01
	<b>Marca:</b> R3A <b>Fabricante:</b> R3A <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA20 - TOUCA HOSPITALAR SANFONADA BRANCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA POR SOLDA ULTRASSÔNICA, MATERIAL TNT (100% POLIPROPILENO), AJUSTÁVEL POR MEIO DE ELÁSTICO DUPLO. GRAMATURA DE 20 G/M2. ANATÔMICA. ALTA ERGONOMIA. TAMANHO ÚNICO. HIPOALÉRGICO. ATÓXICO. DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA RDC Nº 59/2000. REGISTRO ANVISA: 80989250028. MARCA: R3A. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	20/12/2022 17:40:17
	<b>Marca:</b> CELESTE <b>Fabricante:</b> CELESTE / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável, de acordo com as especificações constantes do item 4.12 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 130,0000	32.737.279/0001-87	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 50,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 42,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 36,8000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 29,9000	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 29,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 26,4000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 20,0000	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 15,0000	31.512.534/0001-20	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 13,7600	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 5,0000	17.660.634/0001-73	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 0,5500	23.548.642/0001-25	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 12,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:50:24:967
R\$ 11,9500	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:50:35:117
R\$ 11,0000	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:50:37:527
R\$ 10,9700	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:50:39:647
R\$ 4,9000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:51:56:910
R\$ 13,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:52:04:793
R\$ 15,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:52:31:573
R\$ 13,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:53:24:117
R\$ 11,4000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:54:39:683
R\$ 5,8800	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:55:55:737
R\$ 22,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:58:43:167
R\$ 10,9400	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:59:08:623
R\$ 10,9100	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:59:11:610
R\$ 10,8800	44.223.965/0001-19	21/12/2022 10:59:33:757
R\$ 10,8500	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:59:38:857
R\$ 10,8200	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:00:06:943
R\$ 10,7900	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:00:10:243
R\$ 10,7600	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:00:38:457

R\$ 10,7300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:00:40:640
R\$ 10,7000	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:01:15:753
R\$ 10,6700	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:01:22:670
R\$ 10,6400	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:02:00:363
R\$ 10,6100	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:02:03:943
R\$ 10,5800	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:02:34:157
R\$ 10,5600	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:02:39:463
R\$ 10,5300	44.223.965/0001-19	21/12/2022 11:03:05:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:02:53	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:50:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:05:06	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:05:06	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:07:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 17:45:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:18:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 0,5500.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Fita sinalização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000	21/12/2022 09:46:42
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita zebraada, de acordo com as especificações constantes do item 4.13 do Anexo I - Termo de Referência. MARCA: PLASTCOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 13,0000	R\$ 3.900,0000	20/12/2022 16:24:14
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> FITA ZEBRADA 200MTS PT/AM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita zebraada, de acordo com as especificações constantes do item 4.13 do AnexoI - Termo de Referência. FITA ZEBRADA. Confeccção: Polietileno de baixa densidade. Cor: Preta e Amarela. Metragem da fita: 200 metros. Peso total: 285 gramas. Validade: 03 anos após a data de fabricação. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 14,0000	R\$ 4.200,0000	19/12/2022 16:34:06
	<b>Marca:</b> SILKSTAR <b>Fabricante:</b> SILKSTAR <b>Modelo / Versão:</b> SILKSTAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FITA ZEBRADA Confeccção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Metragem da fita: 200 metros Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação Garantia: 1 ano a partir da data da entrega." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

37.000.228/0001-91	LUCIANE CORREA MENDES 02889247708	Sim	Sim	300	R\$ 19,2000	R\$ 5.760,0000	20/12/2022 21:46:12
<b>Marca:</b> lojas 360 <b>Fabricante:</b> lojas 360 <b>Modelo / Versão:</b> lojas 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA 200M Confeccção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação Garantia: 1 ano a partir da data da entrega <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	20/12/2022 23:30:17
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Sinalização Material: Polietileno , Largura: 7 A 15 CM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Isolamento E Segurança <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	14/12/2022 14:47:52
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> FITA ZEBRADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA Confeccção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Metragem da fita: 200 metros Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.680.484/0001-28	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	19/12/2022 08:34:05
<b>Marca:</b> packplas <b>Fabricante:</b> packplas <b>Modelo / Versão:</b> zebrada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA , SEM ADESIVO, AMARELO/PRETO MEDINDO 7CM X 200MTS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 21:45:13
<b>Marca:</b> EPI 360 <b>Fabricante:</b> EPI 360 <b>Modelo / Versão:</b> ZEBRADA 70MMX200M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA Confeccção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Metragem da fita: 200 metros Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.278.378/0001-09	SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 22:17:25
<b>Marca:</b> segmento <b>Fabricante:</b> segmento <b>Modelo / Versão:</b> Fita zebrada preta/amerela <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA PLÁSTICA Fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores, com espessura de 50 micras na cor preto e amarelo e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm. O rolo deverá ter 200m de comprimento. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000	20/12/2022 12:44:01
<b>Marca:</b> Segmento Com <b>Fabricante:</b> Segmento Com <b>Modelo / Versão:</b> Segmento Com <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Sinalização Material: Polietileno , Largura: 7 A 15 CM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Isolamento E Segurança <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	19/12/2022 13:17:25
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> REF. PLASTCOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA Confeção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Metragem da fita: 200 metros Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação MARCA PLASTCOR PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 34,0000	R\$ 10.200,0000	20/12/2022 14:06:59
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> UNICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita zebrada, de acordo com as especificações constantes do item 4.13 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 40,5000	R\$ 12.150,0000	21/12/2022 08:47:43
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita zebrada, de acordo com as especificações constantes do item 4.13 do Anexo I - Termo de Referência. 4.13 FITA ZEBRADA Confeção: Polietileno de baixa densidade Cor: Preta e Amarela Metragem da fita: 200 metros Peso total: 285 gramas Validade: 03 anos após a data de fabricação Garantia: 1 ano a partir da data da entrega Validade da Proposta de preços: 90 (noventa) dias.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	21/12/2022 09:14:10
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 7 A 15 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO E SEGURANÇA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 40,5000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 34,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 30,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 27,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	09.630.087/0001-55	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	07.278.378/0001-09	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 25,0000	30.680.484/0001-28	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 20,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 19,2000	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 14,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 13,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 12,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 11,9700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:50:42:513
R\$ 12,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:50:43:090
R\$ 11,9000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:51:28:013
R\$ 11,8700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:51:28:753
R\$ 13,5000	32.319.258/0002-22	21/12/2022 10:51:32:427
R\$ 11,8400	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:51:35:743
R\$ 11,8100	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:51:36:740
R\$ 12,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:52:21:917

R\$ 11,5000	30.680.484/0001-28	21/12/2022 10:52:32:080
R\$ 11,4700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:52:32:930
R\$ 15,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:52:43:250
R\$ 11,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:53:50:923
R\$ 10,9700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:53:51:293
R\$ 15,9000	39.412.830/0001-61	21/12/2022 10:54:02:147
R\$ 10,1000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:57:16:280
R\$ 10,0700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:57:18:167
R\$ 10,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 10:57:25:397
R\$ 9,9700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:57:26:167
R\$ 9,5500	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:57:29:687
R\$ 9,5200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:57:30:173
R\$ 9,3000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:57:40:647
R\$ 9,2700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:57:42:253
R\$ 9,2000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:57:52:310
R\$ 9,1700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:57:54:267
R\$ 14,9900	37.000.228/0001-91	21/12/2022 10:58:48:277
R\$ 22,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:59:05:200
R\$ 9,1000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:59:40:877
R\$ 9,0700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:59:42:653
R\$ 9,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:00:00:727
R\$ 8,9700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:00:02:723
R\$ 8,9000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 11:00:28:133
R\$ 8,8700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:00:28:807
R\$ 8,8000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 11:00:37:483
R\$ 8,7700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:00:38:870
R\$ 8,5000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 11:00:41:777
R\$ 8,4700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:00:42:877
R\$ 8,0000	09.721.729/0001-21	21/12/2022 11:00:46:803
R\$ 7,9800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:00:46:893
R\$ 11,4700	09.630.087/0001-55	21/12/2022 11:02:19:030

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:03:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:50:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:04:20	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:04:20	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:08:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:20:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:19:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 7,9800.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Cone sinalização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 87,2700	R\$ 17.454,0000	20/12/2022 15:44:18
	<b>Marca:</b> EPI 360 <b>Fabricante:</b> EPI 360 <b>Modelo / Versão:</b> EPI 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONE 75 CM LARANJA/BRANCO FLEXIVEL REFLETIVO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/12/2022 23:30:17
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	200	R\$ 117,0000	R\$ 23.400,0000	21/12/2022 08:45:36
	<b>Marca:</b> kteli <b>Fabricante:</b> kteli <b>Modelo / Versão:</b> kteli 75 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I – Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	20/12/2022 15:50:52
	<b>Marca:</b> 360 <b>Fabricante:</b> 360 <b>Modelo / Versão:</b> 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 700 MM, LARGURA BASE 40 CM, COR LARANJACOM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 125,0000	R\$ 25.000,0000	21/12/2022 09:46:42
	<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE <b>Modelo / Versão:</b> 75 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: FORTLINE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 130,0000	R\$ 26.000,0000	20/12/2022 16:24:14
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CONE FLEXIVEL 75CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I - Termo de Referência. CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL. Confecção: PVC flexível 33 / 41 SUPADM/GECOMP. Fitas refletivas: Sim. Cor: Laranja e Branco - Refletivo. Altura: 75 centímetros. Medidas: 400 X 400 X 750 milímetros. Peso: 3,4 quilogramas. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 150,0000	R\$ 30.000,0000	14/12/2022 14:47:53
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL Confecção: PVC flexível Fitas refletivas: Sim Cor: Laranja e Branco - Refletivo Altura: 75 centímetros Medidas: 400 X 400 X 750 milímetros Peso: 3,4 quilogramas Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

07.278.378/0001-09	SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 150,0000	R\$ 30.000,0000	20/12/2022 22:17:25
	<b>Marca:</b> Telbras <b>Fabricante:</b> Telbras <b>Modelo / Versão:</b> Cone flexível 75 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização para sinalização viária extra flexível, permite dobrá-lo totalmente ao meio sem prejuízo do seu formato original. Na cor laranja é resistente a interperies, possui 75cm de altura e peso aproximado de 3kg. A base do cone é composta por oito sapatas distribuídas uniformemente melhorando sua fixação ao solo e permitindo a passagem de água sob o cone, evitando deslocamentos involuntários. O cone possui dois rebaixos que servem para evitar o desgaste provocado pelo atrito em tempo de empilhamento e onde são colocadas as películas refletivas. As películas são refletivas, brancas, autoadesivas, com refletividade mínima de 360 candelas/lux/M², tendo cada anel 10cm de altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS	Sim	Sim	200	R\$ 167,0000	R\$ 33.400,0000	20/12/2022 09:03:09
	<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.680.484/0001-28	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 180,0000	R\$ 36.000,0000	19/12/2022 08:34:05
	<b>Marca:</b> KTELI <b>Fabricante:</b> kteli <b>Modelo / Versão:</b> NORMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO, FLEXIVEL, 75CM DE ALTURA, LARANJA COM FAIXA REFLETIVA. CONF NORMA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 220,0000	R\$ 44.000,0000	20/12/2022 12:44:01
	<b>Marca:</b> Epi 360 <b>Fabricante:</b> Epi 360 <b>Modelo / Versão:</b> Epi 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	20/12/2022 21:45:13
	<b>Marca:</b> EPI 360 <b>Fabricante:</b> EPI 360 <b>Modelo / Versão:</b> 75CM C/ ABNT 15071 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL Confecção: PVC flexível Fitas refletivas: Sim Cor: Laranja e Branco - Refletivo Altura: 75 centímetros Medidas: 400 X 400 X 750 milímetros Peso: 3,4 quilogramas Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 546,0000	R\$ 109.200,0000	20/12/2022 14:06:59
	<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	20/12/2022 17:40:17
	<b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização flexível, de acordo com as especificações constantes do item 4.14 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 546,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 500,0000	09.630.087/0001-55	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 220,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 180,0000	30.680.484/0001-28	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 167,0000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	07.278.378/0001-09	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 130,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 125,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 120,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 117,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 100,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 87,2700	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 100,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:54:28:837
R\$ 87,0500	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:54:29:437
R\$ 130,0000	30.680.484/0001-28	21/12/2022 10:54:47:277
R\$ 86,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:54:55:190
R\$ 85,7800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:54:55:543
R\$ 84,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:55:07:553
R\$ 83,7900	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:55:09:593
R\$ 83,5000	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:55:20:830
R\$ 83,2900	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:55:21:707
R\$ 80,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:55:25:520
R\$ 79,8000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:55:25:720
R\$ 120,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:55:48:447
R\$ 72,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:56:04:467
R\$ 71,8200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:56:05:927
R\$ 67,8000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:56:13:437
R\$ 67,6300	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:56:13:943
R\$ 67,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:56:19:200
R\$ 200,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:56:19:420
R\$ 66,8300	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:56:19:947
R\$ 69,8100	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:56:25:807
R\$ 65,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:56:38:863
R\$ 148,0000	07.278.378/0001-09	21/12/2022 10:57:23:177
R\$ 100,0000	20.645.588/0001-48	21/12/2022 10:58:48:597
R\$ 115,0000	09.630.087/0001-55	21/12/2022 11:04:00:197
R\$ 55,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 11:04:26:837
R\$ 113,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:05:06:903
R\$ 111,0000	09.630.087/0001-55	21/12/2022 11:06:39:883
R\$ 110,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:07:10:590
R\$ 110,0000	09.630.087/0001-55	21/12/2022 11:08:43:983

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:04:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 10:54:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:10:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:10:44	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:30:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 17:15:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Cancelado no julgamento	25/01/2023 11:21:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta dentro do estimado.



**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 14 - Capa chuva**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA <b>Marca:</b> NIKOKIT <b>Fabricante:</b> NIKOKIT <b>Modelo / Versão:</b> NIKOKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Náutica , Cor: Amarela , Características Adicionais: Com Capuz <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000	20/12/2022 23:30:17
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Maicol <b>Fabricante:</b> Maicol <b>Modelo / Versão:</b> Maicol <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Náutica , Cor: Amarela , Características Adicionais: Com Capuz <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 32,0000	R\$ 16.000,0000	20/12/2022 12:44:01
36.495.092/0001-75	RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> MAICOL <b>Modelo / Versão:</b> MAICOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VESTIMENTA TIPO CAPA - MAICOL Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, costuras através de solda eletrônica e fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão. BS EN 343:2003 A1:2007 BS 3546:1974 1 ) MARCA : MAICOL 2 ) FABRICANTE : MAICOL 3 ) ANVISA : NÃO HÁ 4 ) CA : 28191 5 ) APRES. COMERCIAL : Unidade <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000	21/12/2022 09:51:51
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BRASCAMP <b>Fabricante:</b> BRASCAMP <b>Modelo / Versão:</b> BRASCAMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO NÁUTICA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 38,0000	R\$ 19.000,0000	20/12/2022 15:50:52
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA <b>Marca:</b> BRASCAMP <b>Fabricante:</b> BRASCAMP <b>Modelo / Versão:</b> CA 28449 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, de acordo com as especificações constantes do item 4.15 do Anexo I - Termo de Referência MARCA: BRASCAMP CA: 28449 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 51,0000	R\$ 25.500,0000	20/12/2022 11:59:50
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA <b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> MAICOL <b>Modelo / Versão:</b> CAPA DE CHUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA DE CHUVA Confecção: Trevira com forro de poliéster Cor: Amarelo Tamanhos Estimados: (P-100 / M-150 / G-150 / GG-50 / XGG-50) Capuz: Sim Mangas longas: Sim Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 75,0000	R\$ 37.500,0000	14/12/2022 14:47:54
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA. <b>Marca:</b> Brascamp <b>Fabricante:</b> Brascamp <b>Modelo / Versão:</b> Ca 28451 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, de acordo com as especificações constantes do item 4.15 do Anexo I - Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 91,0000	R\$ 45.500,0000	21/12/2022 08:45:36

09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 91,0000	R\$ 45.500,0000	21/12/2022 09:46:42
<p><b>Marca:</b> WANA WEAR  <b>Fabricante:</b> WANA WEAR  <b>Modelo / Versão:</b> CA48190  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, de acordo com as especificações constantes do item 4.15 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: WANA WEAR – CA 48190  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 115,2000	R\$ 57.600,0000	19/12/2022 13:17:25
<p><b>Marca:</b> BRASCAMP  <b>Fabricante:</b> BRASCAMP  <b>Modelo / Versão:</b> REF. BRASCAMP  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA DE CHUVA Confecção: Trevira com forro de poliéster Cor: Amarelo Tamanhos Estimados: (P-100 / M-150 / G-150 / GG-50 / XGG-50) Capuz: Sim Mangas longas: Sim MARCA BRASCAMP PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDEMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 150,0000	R\$ 75.000,0000	20/12/2022 20:11:04
<p><b>Marca:</b> LOBO TATICO  <b>Fabricante:</b> LOBO TATICO  <b>Modelo / Versão:</b> LOBO TATICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA DE CHUVA. Confecção: Trevira com forro de poliéster. Cor: Amarelo. Capuz: Sim. Mangas longas: Sim  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 168,0000	R\$ 84.000,0000	20/12/2022 14:06:59
<p><b>Marca:</b> BRASCAMP  <b>Fabricante:</b> BRASCAMP  <b>Modelo / Versão:</b> UNICO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, de acordo com as especificações constantes do item 4.15 do Anexo I - Termo de Referência. Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	20/12/2022 17:40:17
<p><b>Marca:</b> VINILSEG  <b>Fabricante:</b> VINILSEG / SIMILAR  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, de acordo com as especificações constantes do item 4.15 do Anexo I – Termo de Referência  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 168,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 115,2000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 91,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 91,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 75,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 51,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 38,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 35,0000	36.495.092/0001-75	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 32,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 30,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 29,9200	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:04:22:837
R\$ 30,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:04:23:763
R\$ 23,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 11:04:36:033
R\$ 22,9300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:04:38:170
R\$ 22,8000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:04:867
R\$ 22,7300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:05:383
R\$ 22,6000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:14:693

R\$ 22,5300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:16:487
R\$ 22,4000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:43:327
R\$ 22,3300	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:43:977
R\$ 22,2200	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:47:583
R\$ 22,1500	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:48:683
R\$ 22,0500	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:52:427
R\$ 21,9800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:53:237
R\$ 60,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 11:05:55:287
R\$ 21,8800	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:05:56:823
R\$ 21,8200	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:05:57:827
R\$ 21,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:01:057
R\$ 21,4400	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:02:347
R\$ 25,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 11:06:04:030
R\$ 21,3300	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:15:233
R\$ 21,2700	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:15:480
R\$ 21,1500	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:19:243
R\$ 21,0900	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:20:003
R\$ 21,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:23:190
R\$ 20,9400	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:24:843
R\$ 20,8000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:27:850
R\$ 20,7400	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:29:340
R\$ 20,6000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:32:893
R\$ 20,5400	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:33:840
R\$ 49,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:06:37:910
R\$ 20,4400	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:06:54:460
R\$ 20,3800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:06:55:753
R\$ 20,2200	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:07:19:140
R\$ 20,1600	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:07:20:457
R\$ 20,0600	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:07:23:683
R\$ 20,0000	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:07:24:940
R\$ 49,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 11:07:26:317
R\$ 19,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:07:28:367
R\$ 19,8400	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:07:29:430
R\$ 18,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:07:35:240
R\$ 37,0000	27.707.061/0001-40	21/12/2022 11:07:38:660
R\$ 16,0000	43.219.256/0001-05	21/12/2022 11:10:25:550
R\$ 18,4800	36.495.092/0001-75	21/12/2022 11:10:32:910
R\$ 48,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:11:33:153
R\$ 18,4500	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:11:58:647
R\$ 55,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:12:40:547
R\$ 47,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:12:59:810
R\$ 47,9000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 11:13:56:043
R\$ 46,9000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 11:14:17:937

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:03:08	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 11:04:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:16:18	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:16:18	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 15:09:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/12/2022 16:06:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 13:33:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 14:09:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:20:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 16,0000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Colete segurança**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA <b>Marca:</b> NIKOKIT <b>Fabricante:</b> NIKOKIT <b>Modelo / Versão:</b> NIKOKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: Blusão Com Tela Em Pvc Para Respiro , Cor: Verde Com Refletivo Verde <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 30,0000	R\$ 7.800,0000	20/12/2022 23:30:17
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA <b>Marca:</b> STEELFLEX <b>Fabricante:</b> STEELFLEX <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete tipo fiscalização, de acordo com as especificações constantes do item 4.16 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: STEELFLEX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 64,5000	R\$ 16.770,0000	20/12/2022 11:59:50
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> WANA WEAR <b>Fabricante:</b> WANA WEAR <b>Modelo / Versão:</b> WW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete tipo fiscalização, de acordo com as especificações constantes do item 4.16 do Anexo I – Termo de Referência. MARCA: WANA WEAR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 73,0000	R\$ 18.980,0000	21/12/2022 09:46:42
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA. <b>Marca:</b> SED <b>Fabricante:</b> SED <b>Modelo / Versão:</b> Colete Brim 4 bolsos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colete tipo fiscalização, de acordo com as especificações constantes do item 4.16 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 234,0000	R\$ 60.840,0000	21/12/2022 08:45:36
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> LOBO TATICO <b>Fabricante:</b> LOBO TATICO <b>Modelo / Versão:</b> LOBO TATICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETE TIPO FISCALIZAÇÃO. Bolsos: 4 Bolsos Frontais Modelo: Blusão, tipo uniformes para fiscalização (INEA, IBAMA entre outros), com identificações: tipo sanguíneo e identificação nominal. Confeção: coletes de sobrepor em microfibra. Faixas retrorrefletivas: Duas faixas refletivas Cor: Verde e Azul/preto (a ser definido após contratação). Logotipo: CDRJ (a ser fornecido após contratação) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 500,0000	R\$ 130.000,0000	20/12/2022 20:11:04

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 234,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 73,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 64,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 30,0000	38.559.624/0001-16	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 32,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 11:06:11:133
R\$ 70,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:07:59:430
R\$ 55,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:12:23:320
R\$ 54,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:15:04:447

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:03:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 11:05:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:17:05	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:17:05	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 13:40:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ/CPF: 11.509.243/0001-76.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 14:03:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ/CPF: 11.509.243/0001-76.
Recusa de proposta	11/01/2023 14:41:41	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ/CPF: 11.509.243/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 32,0000. Motivo: Solicitação de desclassificação.
Recusa de proposta	11/01/2023 14:41:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não enviou amostra.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 14:42:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/01/2023 14:57:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:13:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 54,0000.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A. WORK LTDA - CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 16 - Abafador ruído auricular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Agena <b>Fabricante:</b> Agena <b>Modelo / Versão:</b> Agena	Sim	Sim	375	R\$ 55,0000	R\$ 20.625,0000	20/12/2022 12:44:01
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA <b>Marca:</b> AGENA <b>Fabricante:</b> AGENA <b>Modelo / Versão:</b> ARS CA 7166	Sim	Sim	375	R\$ 55,0000	R\$ 20.625,0000	21/12/2022 09:46:42
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> camper <b>Fabricante:</b> camper <b>Modelo / Versão:</b> confort plus	Sim	Sim	375	R\$ 60,0000	R\$ 22.500,0000	20/12/2022 18:17:52

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 22 Db.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência. (COTA RESERVADA) MARCA: AGENA – CA 7166 MOD. ARS  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auditivo tipo concha, composto por um arco confeccionado em Poliacetal de alta resistência e flexibilidade, que garante pressão constante e uma ótima vedação. Possui duas conchas que permitem a regulagem de altura na cabeça do usuário, injetadas em material plástico de alta qualidade. Espumas internas fabricadas em PU e almofada externa em PVC com um toque suave à pele do usuário. Os protetores auditivos CAMPER alinham conforto, qualidade e proteção. Atenuação 26 dB NRRsf. CA 48.054  
**Porte da empresa:** ME/EPP

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 70,0000	R\$ 26.250,0000	14/12/2022 14:47:55
<p><b>Marca:</b> CAMPER  <b>Fabricante:</b> CAMPER  <b>Modelo / Versão:</b> ABAFADOR RUÍDO AURICULAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.568.311/0001-63	TREEBUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 74,2500	R\$ 27.843,7500	20/12/2022 15:44:18
<p><b>Marca:</b> LIBUS  <b>Fabricante:</b> LIBUS  <b>Modelo / Versão:</b> CA41987  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CONCHA 22db L-320 V CA41987  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 82,5000	R\$ 30.937,5000	20/12/2022 11:59:50
<p><b>Marca:</b> AGENA  <b>Fabricante:</b> AGENA  <b>Modelo / Versão:</b> CA 7166  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência. (COTA PRINCIPAL MARCA: AGENA CA: 7166  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 90,0000	R\$ 33.750,0000	20/12/2022 16:24:14
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> PROTETOR AUD. MAX - CA 41.949  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I - Termo de Referência. (COTA PRINCIPAL) PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR. Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A). Abafadores acolchoados: Sim. Haste suporte ajustável: Sim. Regulagem da altura das conchas: Sim. Tamanho: Único. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 110,0000	R\$ 41.250,0000	19/12/2022 13:17:25
<p><b>Marca:</b> AGENA  <b>Fabricante:</b> AGENA  <b>Modelo / Versão:</b> REF. AGENA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único MARCA AGENA PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	375	R\$ 117,0000	R\$ 43.875,0000	21/12/2022 08:45:36
<p><b>Marca:</b> Libus  <b>Fabricante:</b> Libus  <b>Modelo / Versão:</b> L-320V CA 41987  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 120,0000	R\$ 45.000,0000	20/12/2022 20:11:04
<p><b>Marca:</b> CAMPER  <b>Fabricante:</b> CAMPER  <b>Modelo / Versão:</b> CAMPER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR. Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados. Haste suporte ajustável. Regulagem da altura das conchas. Tamanho: Único  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 126,0000	R\$ 47.250,0000	20/12/2022 14:06:59
<b>Marca:</b> AGENA <b>Fabricante:</b> AGENA <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I - Termo de Referência. (COTA PRINCIPAL). Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 150,0000	R\$ 56.250,0000	19/12/2022 16:50:58
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> HB004363592 C - 3M MUFFLER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 200,3800	R\$ 75.142,5000	20/12/2022 22:13:09
<b>Marca:</b> MSA <b>Fabricante:</b> MSA <b>Modelo / Versão:</b> MSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 21 Db. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,3800	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	13.990.290/0001-00	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 126,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 120,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 117,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 110,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 90,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 82,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 74,2500	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 70,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 60,0000	31.512.534/0001-20	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 54,8600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:10:46:933
R\$ 59,4000	08.568.311/0001-63	21/12/2022 11:10:56:607
R\$ 54,7000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:12:20:343
R\$ 54,5600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:12:21:443
R\$ 54,4000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:12:58:970
R\$ 54,2600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:12:59:657
R\$ 54,1000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:13:16:217
R\$ 53,9600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:13:17:730
R\$ 53,8000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:13:24:893
R\$ 53,6600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:13:25:740
R\$ 53,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:08:993
R\$ 53,3600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:15:10:170
R\$ 53,2000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:15:697
R\$ 53,0600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:15:16:213
R\$ 52,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:24:433
R\$ 52,7600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:15:26:273
R\$ 52,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:31:727
R\$ 52,3600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:15:32:303
R\$ 52,2000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:46:227
R\$ 52,0600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:15:46:360
R\$ 51,8000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:15:59:353

R\$ 51,6700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:16:00:447
R\$ 50,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:16:03:753
R\$ 49,8700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:16:04:447
R\$ 49,5000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:16:12:030
R\$ 49,3700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:16:12:493
R\$ 165,6000	22.640.120/0001-96	21/12/2022 11:16:28:583
R\$ 49,1000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:16:31:173
R\$ 48,9700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:16:32:603
R\$ 43,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:16:49:340
R\$ 43,7800	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:18:47:357
R\$ 55,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:19:03:033
R\$ 69,9000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 11:19:16:617
R\$ 119,9900	13.990.290/0001-00	21/12/2022 11:19:35:147
R\$ 43,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:19:37:657
R\$ 42,8800	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:19:38:727
R\$ 42,7728	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:19:41:307
R\$ 42,6600	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:19:43:203
R\$ 42,2700	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:20:02:003
R\$ 42,5534	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:02:137
R\$ 42,1643	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:03:950
R\$ 42,6500	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:04:087
R\$ 42,0500	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:06:843
R\$ 41,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:20:14:073
R\$ 41,7900	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:15:583
R\$ 41,7952	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:15:743
R\$ 45,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 11:20:15:780
R\$ 41,6855	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:18:457
R\$ 41,5700	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:20:017
R\$ 41,5800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:29:897
R\$ 41,4600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:31:343
R\$ 41,3500	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:33:090
R\$ 41,3564	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:33:123
R\$ 41,2400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:33:340
R\$ 41,1369	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:34:827
R\$ 41,0300	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:35:363
R\$ 40,9274	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:36:597
R\$ 40,8200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:37:360
R\$ 40,7100	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:39:820
R\$ 40,6000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:41:373
R\$ 40,4900	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:42:130
R\$ 40,3800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:43:387
R\$ 40,2700	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:44:527
R\$ 40,2790	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:44:743
R\$ 40,1600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:20:45:417
R\$ 40,0596	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:46:560
R\$ 39,9500	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:48:977
R\$ 39,8501	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:51:110
R\$ 40,8000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:20:52:383
R\$ 39,7400	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:20:53:417
R\$ 39,6406	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:20:55:653
R\$ 39,5400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:21:56:113
R\$ 39,3000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:23:27:937
R\$ 39,4412	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:23:27:970
R\$ 39,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:24:27:820
R\$ 39,2018	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:24:27:860
R\$ 39,1020	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:24:29:663
R\$ 39,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:25:30:300
R\$ 38,9025	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:25:32:270
R\$ 38,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:26:32:087
R\$ 38,7030	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:26:33:947



R\$ 38,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:27:34:320
R\$ 38,5035	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:27:36:610
R\$ 38,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:28:41:133
R\$ 38,3040	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:28:42:813
R\$ 38,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:29:43:283
R\$ 38,1045	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:29:45:403
R\$ 38,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:30:45:477
R\$ 37,9050	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:30:47:060
R\$ 39,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 11:31:03:547
R\$ 37,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:32:03:450
R\$ 37,7055	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:32:05:127
R\$ 37,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:33:09:203
R\$ 37,5060	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:33:11:397
R\$ 37,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:34:21:483
R\$ 37,3065	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:34:23:140
R\$ 37,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:35:23:657
R\$ 37,1070	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:35:24:700
R\$ 37,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:36:27:243
R\$ 36,9075	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:36:29:193
R\$ 36,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:37:32:880
R\$ 36,7080	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:37:35:303
R\$ 36,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:38:43:077
R\$ 36,5085	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:38:45:103
R\$ 36,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:39:45:323
R\$ 36,3090	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:39:46:910
R\$ 36,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:40:49:040
R\$ 36,1095	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:40:50:230
R\$ 36,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:41:51:400
R\$ 35,9100	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:41:53:903
R\$ 35,8200	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:42:55:283
R\$ 35,7304	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:42:57:137
R\$ 35,6400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:43:58:040
R\$ 35,5509	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:44:00:617
R\$ 35,4600	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:45:44:203

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:03:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 11:10:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:47:45	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:47:45	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:18:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 35,4600.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 17 - Abafador ruído auricular**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 55,0000	R\$ 6.875,0000	20/12/2022 12:44:01
<p><b>Marca:</b> Agena  <b>Fabricante:</b> Agena  <b>Modelo / Versão:</b> Agena  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 22 Db.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.487.624/0001-50	M.A. WORK LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 55,0000	R\$ 6.875,0000	21/12/2022 09:46:42
<p><b>Marca:</b> AGENA  <b>Fabricante:</b> AGENA  <b>Modelo / Versão:</b> ARS CA 7166  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência. (COTA RESERVADA) MARCA: AGENA – CA 7166 MOD. ARS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 60,0000	R\$ 7.500,0000	20/12/2022 18:17:52
<p><b>Marca:</b> camper  <b>Fabricante:</b> camper  <b>Modelo / Versão:</b> confort plus  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo tipo concha, composto por um arco confeccionado em Poliacetil de alta resistência e flexibilidade, que garante pressão constante e uma ótima vedação. Possui duas conchas que permitem a regulagem de altura na cabeça do usuário, injetadas em material plástico de alta qualidade. Espumas internas fabricadas em PU e almofada externa em PVC com um toque suave à pele do usuário. Os protetores auditivos CAMPER alinham conforto, qualidade e proteção. Atenuação 26 dB NRRsf. CA 48.054  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 70,0000	R\$ 8.750,0000	14/12/2022 14:47:56
<p><b>Marca:</b> CAMPER  <b>Fabricante:</b> CAMPER  <b>Modelo / Versão:</b> ABAFADOR RUÍDO AURICULAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 74,2500	R\$ 9.281,2500	20/12/2022 15:44:18
<p><b>Marca:</b> LIBUS  <b>Fabricante:</b> LIBUS  <b>Modelo / Versão:</b> CA41987  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CONCHA 22db L-320 V CA41987  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 82,5000	R\$ 10.312,5000	20/12/2022 11:59:50
<p><b>Marca:</b> AGENA  <b>Fabricante:</b> AGENA  <b>Modelo / Versão:</b> CA 7166  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência. (COTA RESERVADA) MARCA: AGENA CA: 7166  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 90,0000	R\$ 11.250,0000	20/12/2022 16:24:14
<p><b>Marca:</b> PLASTCOR  <b>Fabricante:</b> PLASTCOR  <b>Modelo / Versão:</b> PROT. AUD. MAX - CA 41.949  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I - Termo de Referência. (COTA RESERVADA) PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR. Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A). Abafadores acolchoados: Sim. Haste suporte ajustável: Sim. Regulagem da altura das conchas: Sim. Tamanho: Único. Garantia: 1 ano a partir da data da entrega.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 110,0000	R\$ 13.750,0000	19/12/2022 13:17:25
<p><b>Marca:</b> AGENA  <b>Fabricante:</b> AGENA  <b>Modelo / Versão:</b> REF. AGENA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único MARCA AGENA PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	125	R\$ 117,0000	R\$ 14.625,0000	21/12/2022 08:45:36
	<b>Marca:</b> Libus <b>Fabricante:</b> Libus <b>Modelo / Versão:</b> L-320V CA 41987 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I – Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 120,0000	R\$ 15.000,0000	20/12/2022 20:11:04
	<b>Marca:</b> CAMPER <b>Fabricante:</b> CAMPER <b>Modelo / Versão:</b> CAMPER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR. Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados. Haste suporte ajustável. Regulagem da altura das conchas. Tamanho: Único <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 126,0000	R\$ 15.750,0000	20/12/2022 14:06:59
	<b>Marca:</b> AGENA <b>Fabricante:</b> AGENA <b>Modelo / Versão:</b> UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor auditivo circum-auricular, de acordo com as especificações constantes do item 4.17 do Anexo I - Termo de Referência. (COTA RESERVADA). Validade da proposta: 90 (noventa) dias corridos; Entrega: 15 (quinze) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 150,0000	R\$ 18.750,0000	19/12/2022 16:50:58
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> HB004363592 C - 3M MUFFLER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR Nível de redução de ruído NRRsf: 22 decibéis (A) Abafadores acolchoados: Sim Haste suporte ajustável: Sim Regulagem da altura das conchas: Sim Tamanho: Único Garantia: 1 ano a partir da data da entrega. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 200,3800	R\$ 25.047,5000	20/12/2022 22:13:09
	<b>Marca:</b> MSA <b>Fabricante:</b> MSA <b>Modelo / Versão:</b> MSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Formato: Concha , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 21 Db. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,3800	22.640.120/0001-96	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 150,0000	13.990.290/0001-00	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 126,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 120,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 117,0000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 110,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 90,0000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 82,5000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 74,2500	08.568.311/0001-63	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 70,0000	47.378.309/0001-83	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 60,0000	31.512.534/0001-20	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 55,0000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 10:00:01:730
R\$ 54,8600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:16:20:523
R\$ 165,6000	22.640.120/0001-96	21/12/2022 11:16:35:173
R\$ 45,0000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:17:00:627
R\$ 43,0000	31.411.095/0001-60	21/12/2022 11:20:23:240
R\$ 44,8800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:21:14:290
R\$ 42,8900	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:21:15:483
R\$ 59,4000	08.568.311/0001-63	21/12/2022 11:21:31:350

R\$ 69,9000	01.217.727/0001-98	21/12/2022 11:21:54:427
R\$ 41,9000	36.716.346/0001-38	21/12/2022 11:22:24:280
R\$ 41,7900	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:22:25:683
R\$ 41,6800	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:21:340
R\$ 41,6855	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:24:21:503
R\$ 41,5700	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:21:950
R\$ 41,4600	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:23:677
R\$ 41,3500	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:23:943
R\$ 41,2466	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:24:26:027
R\$ 41,1400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:27:970
R\$ 41,0300	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:28:353
R\$ 40,9200	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:29:977
R\$ 40,9274	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:24:30:513
R\$ 40,8100	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:30:670
R\$ 40,7000	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:31:970
R\$ 40,5900	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:32:990
R\$ 40,4800	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:33:983
R\$ 40,3700	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:35:297
R\$ 40,2600	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:35:983
R\$ 40,1500	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:37:633
R\$ 40,0400	14.984.352/0001-33	21/12/2022 11:24:37:987
R\$ 39,9300	31.512.534/0001-20	21/12/2022 11:24:39:980
R\$ 55,0000	14.793.395/0001-31	21/12/2022 11:24:55:887
R\$ 119,9900	13.990.290/0001-00	21/12/2022 11:25:16:230
R\$ 39,3000	09.487.624/0001-50	21/12/2022 11:25:54:323
R\$ 39,8302	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:25:54:963
R\$ 39,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:27:05:323
R\$ 39,1020	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:27:07:570
R\$ 39,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:28:08:563
R\$ 38,9025	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:28:10:170
R\$ 38,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:29:18:200
R\$ 38,7030	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:29:19:987
R\$ 38,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:30:20:360
R\$ 38,5035	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:30:22:887
R\$ 39,0000	11.509.243/0001-76	21/12/2022 11:31:11:960
R\$ 38,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:31:27:080
R\$ 38,3040	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:31:28:813
R\$ 38,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:32:29:320
R\$ 38,1045	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:32:30:560
R\$ 38,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:33:31:117
R\$ 37,9050	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:33:33:147
R\$ 37,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:34:36:280
R\$ 37,7055	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:34:37:560
R\$ 37,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:35:38:917
R\$ 37,5060	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:35:41:110
R\$ 37,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:36:45:087
R\$ 37,3065	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:36:47:260
R\$ 37,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:37:47:680
R\$ 37,1070	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:37:48:857
R\$ 37,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:38:50:323
R\$ 36,9075	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:38:52:413
R\$ 36,8000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:39:55:640
R\$ 36,7080	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:39:57:667
R\$ 36,6000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:40:59:320
R\$ 36,5085	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:41:01:087
R\$ 36,4000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:42:01:600
R\$ 36,3090	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:42:03:670
R\$ 36,2000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:43:03:923
R\$ 36,1095	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:43:06:220
R\$ 36,0000	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:44:09:167

R\$ 35,9100	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:44:11:490
R\$ 35,8200	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:45:46:607
R\$ 35,7304	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:45:47:583
R\$ 35,6400	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:46:48:400
R\$ 35,5509	47.378.309/0001-83	21/12/2022 11:46:50:883
R\$ 35,4600	47.827.775/0001-07	21/12/2022 11:47:54:087

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/12/2022 10:04:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/12/2022 11:16:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/12/2022 11:49:55	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	21/12/2022 11:49:55	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	18/01/2023 11:18:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 35,4600.
Habilitação de fornecedor	25/01/2023 11:19:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	21/12/2022 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/12/2022 10:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/12/2022 10:10:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:10:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:10:06	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:10:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:10:08	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:20:08	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	21/12/2022 10:24:28	O item 3 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:24:30	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:26:57	O item 5 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:26:59	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:36:54	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:36:55	Algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:36:55	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:37:04	O item 6 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:37:06	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:38:10	O item 7 está encerrado.

Sistema	21/12/2022 10:38:11	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:50:23	O item 8 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:50:24	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:50:40	O item 2 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:50:41	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 10:54:26	O item 10 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 10:54:27	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:04:20	O item 12 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:04:22	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:05:06	O item 11 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:05:07	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:10:44	O item 13 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:10:45	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:10:45	Algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:16:18	O item 14 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:16:19	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:16:19	Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/12/2022 11:16:27	O item 9 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:17:05	O item 15 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:21:10	O item 4 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:47:45	O item 16 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 11:49:55	O item 17 está encerrado.
Sistema	21/12/2022 12:02:53	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/12/2022 12:04:35	Boa tarde Srs. Licitantes, informamos que estaremos suspendendo o certame para o almoço.
Pregoeiro	21/12/2022 12:04:49	Retornaremos às 14h.
Pregoeiro	21/12/2022 13:57:08	Boa tarde Srs. Licitantes, favor aguardar até às 15h.
Pregoeiro	21/12/2022 14:51:52	Boa tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	21/12/2022 14:52:06	Estaremos retornando ao certame!
Pregoeiro	21/12/2022 14:53:05	Para G D C DA SILVA COSTA LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
09.721.729/0001-21	21/12/2022 14:54:05	Boa tarde
Pregoeiro	21/12/2022 14:54:21	Para G D C DA SILVA COSTA LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 1. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 14:54:41	Senhor fornecedor G D C DA SILVA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	21/12/2022 14:55:10	Para JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Sistema	21/12/2022 14:57:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G D C DA SILVA COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro	21/12/2022 14:59:21	Para JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - Informamos que os Itens 2, 16 e 17 se encontram inexecuíveis, todavia, como a inexecuibilidade é relativa, estaremos oportunizando o envio da Proposta e das amostras, caso não seja possível fornecer os materiais pelos valores propostos, favor nos sinalizar pelo e-mail: gecomp@portosrio.gov.br.
Pregoeiro	21/12/2022 14:59:42	Para JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITENS 2, 9, 10, 16 e 17. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:00:00	Senhor fornecedor JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	21/12/2022 15:00:52	Para M.A. WORK LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:01:35	Para M.A. WORK LTDA - Informamos que os Itens 6 e 7 se encontram inexecuíveis, todavia, como a inexecuibilidade é relativa, estaremos oportunizando o envio da Proposta e das amostras, caso não seja possível fornecer os materiais pelos valores propostos, favor nos sinalizar pelo e-mail: gecomp@portosrio.gov.br.
Pregoeiro	21/12/2022 15:02:18	Para M.A. WORK LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITENS 3, 6, 7 e 8. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:02:36	Senhor fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
09.487.624/0001-50	21/12/2022 15:02:49	Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	21/12/2022 15:03:40	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:04:01	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 4. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:04:18	Senhor fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
36.716.346/0001-38	21/12/2022 15:04:39	Boa tarde sr pregoeiro.
Pregoeiro	21/12/2022 15:04:49	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:05:08	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 5. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:05:21	Senhor fornecedor G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.707.061/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	21/12/2022 15:05:57	Para SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:06:52	Para SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 11. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo. Caso não seja possível fornecer os materiais pelos valores propostos, favor nos sinalizar pelo e-mail: gecomp@portosrio.gov.br.
Sistema	21/12/2022 15:07:10	Senhor fornecedor SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	21/12/2022 15:07:38	Para EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:08:02	Para EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 12. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:08:17	Senhor fornecedor EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	21/12/2022 15:08:55	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:09:11	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 14. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:09:19	Senhor fornecedor LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	21/12/2022 15:09:38	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 15:11:29	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Observamos que o valor ofertado para o Item 13 ficou acima do estimado. Seria possível negociarmos para dentro de estimado? Valor Ofertado: R\$ 55,00 Estimado: R\$ 38,60
Pregoeiro	21/12/2022 15:14:20	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Sr. Licitante, favor se manifestar!
Sistema	21/12/2022 15:20:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, CNPJ/CPF: 14.984.352/0001-33, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	21/12/2022 15:22:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38, enviou o anexo para o item 4.

Sistema	21/12/2022 15:25:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	21/12/2022 15:26:23	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Sr. Licitante, daremos um prazo de 10 minutos para manifestação.
38.559.624/0001-16	21/12/2022 15:26:57	Boa tarde
38.559.624/0001-16	21/12/2022 15:28:26	Sim, aceitamos o termo de referência
Pregoeiro	21/12/2022 15:30:13	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITENS 13 e 15. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 15:30:51	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	21/12/2022 15:56:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.707.061/0001-40, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	21/12/2022 16:06:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	21/12/2022 16:29:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JAF EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.827.775/0001-07, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	21/12/2022 16:43:53	Para PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	21/12/2022 16:46:39	Para PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Após desistência da primeira colocada, solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances para o ITEM 5. Para tal ato, daremos um prazo de duas horas a partir da convocação do anexo.
Sistema	21/12/2022 16:54:34	Senhor fornecedor PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.159.991/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	21/12/2022 17:15:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	21/12/2022 17:24:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 35.159.991/0001-34, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	21/12/2022 17:32:00	Para SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante, solicitamos o anexo para o item 11.
Sistema	21/12/2022 17:45:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.548.642/0001-25, enviou o anexo para o ítem 11.
Pregoeiro	21/12/2022 17:50:09	Boa tarde Srs. Licitantes, solicitamos o envio das amostras conforme o Item 8.28 do Edital.
Pregoeiro	21/12/2022 17:50:52	Para todos os que venceram algum item, as amostras deverão ser encaminhadas à Gerente de Riscos e Conformidade Operacional, localizado na Av. Rodrigues Alves, nº 20, 3º andar, sala 208, aos cuidados do(a) Gerente de Riscos e Conformidade Operacional – GERIQS.
Pregoeiro	21/12/2022 17:51:28	Para tal ato, daremos um prazo de sete dias úteis.
Pregoeiro	21/12/2022 17:52:15	O prazo para o envio das amostras será até o dia 30/12.
Pregoeiro	21/12/2022 17:54:23	O procedimento para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes, ocorrerá às 10h do dia 03/01/2023 na Av. Rodrigues Alves, nº 20, 3º andar, sala 208.
Pregoeiro	21/12/2022 17:55:24	Estaremos suspendendo o certame para às 10h do dia 04/01/2023.
Pregoeiro	04/01/2023 09:56:14	BOM DIA SENHORES. DAREMOS INÍCIO À SESSÃO DENTRO DE ALGUNS INSTANTES.
Pregoeiro	04/01/2023 10:06:20	SENHORES, APÓS A ANÁLISE DAS AMOSTRAS PELA ÁREA TÉCNICA, INFORMAMOS QUE: - AS EMPRESAS QUICKBUM (ITEM 1), SURGICAL (ITEM 11), EPINET (ITEM 12) TIVERAM SUAS AMOSTRAS APROVADAS - A EMPRESA PLASTICOS V.P. (ITEM 5) TEVE SUA PROPOSTA RECUSADA PELA ÁREA TECNICA, DEVENDO, PORTANTO, ENCAMINHAR NOVA AMOSTRA.
Pregoeiro	04/01/2023 10:06:55	- AS EMPRESAS JAF EMPREENDIMENTOS (ITENS 02, 09, 10, 16 E 17), M.A. WORK (ITENS 3, 6, 7 E 8), GB COMPANY (ITEM 4), SAMARA (ITENS 13 E 15) E LIFE CLEAN (ITEM 14) NÃO ENCAMINHARAM SUAS AMOSTRAS. POR ESSE MOTIVO, SUSPENDEREMOS A SESSÃO E DAREMOS UM PRAZO DE MAIS 7(SETE) DIAS PARA O ENCAMINHAMENTO DAS AMOSTRAS NO SEGUINTE ENDEREÇO:
Pregoeiro	04/01/2023 10:07:55	av. Rodrigues Alves, nº 20, 3º andar, sala 208 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, aos cuidados do(a) Gerente de Riscos e Conformidade Operacional – GERIQS.
Pregoeiro	04/01/2023 10:08:42	LEMBRAMOS QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS QUE NÃO CUMPRIREM COM SUAS PROPOSTAS E NÃO ENCAMINHAREM AS RESPECTIVAS AMOSTRAS PODERÃO SER PUNIDAS NA FORMA DA LEI.
Pregoeiro	04/01/2023 10:10:03	CONFORME JÁ INFORMADO, A SESSÃO SERÁ SUSPENSA E REABERTA ÀS 10 HORAS DO DIA 11/01/2023 (PRÓXIMA QUARTA-FEIRA). SEM MAIS PARA O MOMENTO. BOM DIA A TODOS.
Pregoeiro	11/01/2023 10:00:25	Bom dia Srs. Licitantes, daremos prosseguimento ao certame.



Pregoeiro	11/01/2023 10:01:26	Para M.A. WORK LTDA - Bom dia Sr. Licitante!
Pregoeiro	11/01/2023 10:02:23	Para M.A. WORK LTDA - Após o retorno da área demandante fomos informados sobre o não envio das amostras para os itens 3, 6, 7 e 8.
Pregoeiro	11/01/2023 10:03:02	Para M.A. WORK LTDA - Seria possível nos informas se as amostras já foram enviadas? Qual seria o código de rastreio?
09.487.624/0001-50	11/01/2023 10:08:31	Bom dia, Sr. Pregoeiro
09.487.624/0001-50	11/01/2023 10:10:18	Enviamos hoje de manhã, em mãos para o Setor GERIQS
Pregoeiro	11/01/2023 10:12:38	Para M.A. WORK LTDA - Obrigado pelo retorno, estaremos aguardando!
Pregoeiro	11/01/2023 10:13:26	Para PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Bom dia Sr. Licitante!
Pregoeiro	11/01/2023 10:14:31	Para PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Conforme já informado, a amostra enviada não atende aos critérios técnicos requeridos. A nova amostra já foi enviada? Qual seria o código de rastreio?
35.159.991/0001-34	11/01/2023 10:24:59	Bom dia sr pregoeiro,não enviamos a outra amostra,pois seria o mesmo material,infelizmente não temos o material requerido,agradecemos e pedimos desculpas
Pregoeiro	11/01/2023 10:26:30	Para PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Devido a não manifestação, estaremos procedendo com a vossa desclassificação.
Pregoeiro	11/01/2023 10:26:50	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Bom dia Sr. Licitante!
Pregoeiro	11/01/2023 10:27:22	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Após o retorno da área demandante fomos informados sobre o não envio das amostras para os itens 13 e 15.
Pregoeiro	11/01/2023 10:27:32	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Seria possível nos informas se as amostras já foram enviadas? Qual seria o código de rastreio?
38.559.624/0001-16	11/01/2023 10:34:07	bom dia prezados,
38.559.624/0001-16	11/01/2023 10:35:27	não enviamos este material como amostra, pois para que isto ocorra, necessario compra do material e custo de transporte, e devido ao quantitativo apenas de uma unidade se torne impossivel, pois nenhum fabrica vende uma unidade e nenhuma transportadora carrega menos do 60kg.
38.559.624/0001-16	11/01/2023 10:36:01	devido a esta justificativa não conseguimos encaminhar amostra, logo, possuimos toda documentação de ficha técnica, certificado e catalogo dos materiais
Pregoeiro	11/01/2023 10:37:05	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS LTDA - Prezados, isso já deveria ter sido verificado antes de participarem da licitação. Estaremos procedendo com a vossa desclassificação.
Pregoeiro	11/01/2023 10:37:47	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Bom dia Srs. Licitantes!
43.219.256/0001-05	11/01/2023 10:38:36	Bom dia, Sr. pregoeiro !
Pregoeiro	11/01/2023 10:38:56	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Após o retorno da área demandante fomos informados sobre o não envio da amostra para o item 14.
Pregoeiro	11/01/2023 10:39:09	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Seria possível nos informas se as amostras já foram enviadas? Qual seria o código de rastreio?
43.219.256/0001-05	11/01/2023 10:43:42	Srs. tivemos problemas com a fabrica no envio da amostra devido ao recesso, só poderemos enviar semana que vem.
Pregoeiro	11/01/2023 10:46:02	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Licitante, já demos um prazo de 14 dias, não iremos prorrogar até semana que vem.
Pregoeiro	11/01/2023 10:46:16	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Estaremos procedendo com a vossa desclassificação.
Pregoeiro	11/01/2023 10:47:57	Para JAF EMPREENDIMENTOS LTDA - Bom dia Sr. Licitante, após aceitação das amostras enviadas, seguem algumas observações: ITEM 10: Faltou a corda para lançamento da Boia; ITEM 2: TODOS os capacetes deverão vir com a LOGO da PORTOS RIO.
Pregoeiro	11/01/2023 10:48:41	Srs. Licitantes, por questões administrativas, estaremos suspendendo o certame até às 13h.
Pregoeiro	11/01/2023 13:06:10	Boa tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	11/01/2023 13:06:19	Retornaremos ao certame.
Pregoeiro	11/01/2023 13:07:34	Para M.A. WORK LTDA - Boa tarde Sr. Licitante, após desclassificação da segunda colocada para o Item 5 (óculos de proteção), solicitamos uma proposta ajustada com a inclusão deste item.
Pregoeiro	11/01/2023 13:08:18	Para M.A. WORK LTDA - O valor ofertado na fase de lances foi de R\$ 2,75.
Pregoeiro	11/01/2023 13:09:29	Para M.A. WORK LTDA - Para tal ato, daremos um prazo de duas horas. Após encerramento da sessão, favor nos encaminhar a amostra em até sete dias úteis.
Sistema	11/01/2023 13:09:42	Senhor fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 5.

Pregoeiro	11/01/2023 13:11:13	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
27.707.061/0001-40	11/01/2023 13:12:03	Boa Tarde Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	11/01/2023 13:12:06	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Referente ao Item 13 (Cone de sinalização), seria possível negociarmos o valor para dentro do estimado?
Pregoeiro	11/01/2023 13:15:52	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, favor se manifestar.
27.707.061/0001-40	11/01/2023 13:18:15	Sr. Pregoeiro, Precisamos confirmar com o fornecedor, pois o estimado do órgão está no valor muito baixo.
27.707.061/0001-40	11/01/2023 13:18:34	Pode nos conceder um prazo pra essa resposta?
Pregoeiro	11/01/2023 13:19:54	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sim. Qual seria o prazo necessário?
Pregoeiro	11/01/2023 13:24:06	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, favor se manifestar.
27.707.061/0001-40	11/01/2023 13:25:42	2 horas, acho que conseguimos.
Pregoeiro	11/01/2023 13:26:26	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ok. Prazo concedido.
Sistema	11/01/2023 13:28:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	11/01/2023 13:30:01	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
Pregoeiro	11/01/2023 13:32:48	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Após desclassificação da primeira colocada para o Item 14 (Capa de chuva), solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances.
Pregoeiro	11/01/2023 13:33:11	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Para tal ato, daremos um prazo de 2 horas.
Sistema	11/01/2023 13:33:23	Senhor fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	11/01/2023 13:36:55	Para GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Após encerramento da sessão, favor nos encaminhar a amostra em até sete dias úteis.
Pregoeiro	11/01/2023 13:38:31	Para COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
11.509.243/0001-76	11/01/2023 13:38:54	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	11/01/2023 13:39:15	Para COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - Após desclassificação da primeira colocada para o Item 15 (Colete de segurança), solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado na fase de lances.
Pregoeiro	11/01/2023 13:39:49	Para COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - Para tal ato, daremos um prazo de 2 horas.
Pregoeiro	11/01/2023 13:40:25	Para COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - Após encerramento da sessão, favor nos encaminhar a amostra em até sete dias úteis.
Sistema	11/01/2023 13:40:37	Senhor fornecedor COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ/CPF: 11.509.243/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
11.509.243/0001-76	11/01/2023 13:41:09	Entendido Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	11/01/2023 13:41:46	Para COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - Obrigado.
Sistema	11/01/2023 14:03:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, CNPJ/CPF: 11.509.243/0001-76, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	11/01/2023 14:09:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.716.346/0001-38, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	11/01/2023 14:32:51	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, assim que possível favor nos posicionar.
Pregoeiro	11/01/2023 14:39:38	Para M.A. WORK LTDA - Boa tarde Sr. Licitante!
09.487.624/0001-50	11/01/2023 14:40:49	Boa tarde
Pregoeiro	11/01/2023 14:40:53	Para M.A. WORK LTDA - Após solicitação de desclassificação da segunda colocada para o item 15 (colete de segurança), solicitamos uma proposta ajustada ao valor ofertado incluindo o item 15.
Pregoeiro	11/01/2023 14:41:14	Para M.A. WORK LTDA - Para tal ato, daremos um prazo de duas horas. Após encerramento da sessão, favor nos encaminhar a amostra em até sete dias úteis.
Sistema	11/01/2023 14:42:07	Senhor fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
09.487.624/0001-50	11/01/2023 14:42:39	Ok. Irei anexar a proposta

Pregoeiro	11/01/2023 14:43:31	Para M.A. WORK LTDA - Obrigado.
Pregoeiro	11/01/2023 14:43:52	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, assim que possível favor nos posicionar.
Sistema	11/01/2023 14:57:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.A. WORK LTDA, CNPJ/CPF: 09.487.624/0001-50, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	11/01/2023 15:10:36	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, favor se atentar ao prazo.
27.707.061/0001-40	11/01/2023 15:20:07	Boa Tarde Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado do item.
Pregoeiro	11/01/2023 15:20:52	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante, já temos uma resposta?
Pregoeiro	11/01/2023 15:21:07	Para G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Obrigado.
Pregoeiro	11/01/2023 15:22:22	Para todos os que encaminharam Proposta na data de hoje, as amostras deverão ser encaminhadas à Gerente de Riscos e Conformidade Operacional, localizado na Av. Rodrigues Alves, nº 20, 3º andar, sala 208, aos cuidados do(a) Gerente de Riscos e Conformidade Operacional – GERIQS.
Pregoeiro	11/01/2023 15:22:43	Para tal ato, daremos um prazo de sete dias úteis.
Pregoeiro	11/01/2023 15:23:40	Retornaremos com o certame na próxima quarta feira dia 18/01 as 11h.
Pregoeiro	11/01/2023 15:24:43	Por fim, informamos que o item 13 será cancelado.
Pregoeiro	18/01/2023 10:55:46	Bom dia Srs. Licitantes!
Pregoeiro	18/01/2023 10:55:58	Daremos prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	18/01/2023 10:56:57	Informamos que todas as amostras foram recebidas e com a exceção do item 7, foram aceitas.
Pregoeiro	18/01/2023 10:57:22	Para M.A. WORK LTDA - Bom dia Sr. Licitante!
Pregoeiro	18/01/2023 10:59:46	Para M.A. WORK LTDA - Conforme já informado, a amostra do item 7 foi recusada pela respectiva área técnica. O Sr. teria como nos enviar uma amostra que esteja em conformidade com o solicitado no Termo de Referência?
09.487.624/0001-50	18/01/2023 11:07:12	Bom dia, Sr. Pregoeiro
09.487.624/0001-50	18/01/2023 11:08:29	Tenho como enviar nova amostra sim. Estou solicitando, consegue me dá o prazo até terça-feira que vem?
Pregoeiro	18/01/2023 11:10:33	Para M.A. WORK LTDA - Bom dia Sr. Licitante, prazo concedido.
Pregoeiro	18/01/2023 11:12:10	Bom dia Srs. Licitantes, para o envio da amostra referente ao item 7, estaremos suspendendo o certame até a proxima quarta feira, dia 25/01 às 11h.
Pregoeiro	25/01/2023 11:12:59	Bom dia Srs. Licitantes!
Pregoeiro	25/01/2023 11:14:41	Estaremos dando prosseguimento ao certame!
Pregoeiro	25/01/2023 11:16:09	Para M.A. WORK LTDA - Bom dia Sr. Licitante, informamos que a amostra do item 7 foi aceita pela area técnica.
Sistema	25/01/2023 11:19:54	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	25/01/2023 11:21:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 25/01/2023 às 11:50:00.

### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	14/12/2022 09:15:38	
Abertura da sessão pública	21/12/2022 10:00:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	21/12/2022 10:10:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	21/12/2022 12:02:53	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	21/12/2022 18:38:35	Previsão de reabertura: 04/01/2023 10:00:00; Para recebimento e avaliação das amostras.

Reativação	04/01/2023 08:42:03	
Alteração equipe	04/01/2023 08:42:59	Pregoeiro Anterior: 05698082782-GABRIEL RICHA OLIVEIRA . Pregoeiro Atual: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Justificativa: Pregoeiro designado se encontra em férias
Suspensão administrativa	04/01/2023 10:11:11	Previsão de reabertura: 04/01/2023 10:00:00; SESSÃO SUSPensa PARA O ENCAMINHAMENTO DAS AMOSTRAS.
Reativação	04/01/2023 10:11:32	
Suspensão administrativa	04/01/2023 10:11:59	Previsão de reabertura: 11/01/2023 10:00:00; SESSÃO SUSPensa PARA ENVIO DAS AMOASTRAS
Reativação	11/01/2023 09:55:44	
Alteração equipe	11/01/2023 09:58:25	Pregoeiro Anterior: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Pregoeiro Atual: 05698082782-GABRIEL RICHA OLIVEIRA . Justificativa: Pregoeiro retornou das férias.
Suspensão administrativa	11/01/2023 15:25:52	Previsão de reabertura: 18/01/2023 11:00:00; Para recebimento das amostras.
Reativação	18/01/2023 07:59:48	
Suspensão administrativa	18/01/2023 11:22:14	Previsão de reabertura: 25/01/2023 11:00:00; Prara recebimento da amostra referente ao item 7.
Reativação	25/01/2023 11:12:14	
Abertura do prazo	25/01/2023 11:19:54	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	25/01/2023 11:21:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 25/01/2023 às 11:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:56 horas do dia 25 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GABRIEL RICHA OLIVEIRA  
**Pregoeiro Oficial**

---

GUSTAVO MARTINS DA SILVA  
**Equipe de Apoio**

---

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE  
**Equipe de Apoio**

---

THIAGO DA CUNHA E SOUZA  
**Equipe de Apoio**

---



[Voltar](#)

